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OLIYGOHLAR BITIRUVCHILARINING 
BANDLIGINI TA’MINLASH MASALALARI 

MUHOKAMA QILINDI

SUDLARDA KOMPLAYENS NAZORATI 
SAMARADORLIGI YANADA OSHIRILADI

ENERGETIK MUSTAQILLIK 
TAYANCHI VA FAROVONLIK ASOSI
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Bu faqat Oʻzbekiston 
muammosi emas!

Bugun dunyoda ham shu savol dolzarb. 
Rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar ilm-
fanga katta mablagʻ sarflaydi, universitet va 
ilmiy markazlar minglab maqola, patent va 
prototiplar yaratadi. Ammo ularning hammasi 
ham texnologiyaga, ish oʻrniga, daromad yoki 
jamiyatda seziladigan foydaga aylanavermaydi. 
Shuning uchun ilmni qanday qilib hayotga 
tezroq va ishonchliroq olib kirish mumkin degan 
savol koʻp mamlakatlar uchun asosiy siyosiy va 
ilmiy masalaga aylanmoqda.

Xalqaro tahlillarda bir muhim xulosa 
bor: ilmiy natijani tijoratlashtirish faqat 
patent, litsenziya yoki startap degani emas. 
Hamkorlikdagi tadqiqot, kontrakt tadqiqot, 
xoʻjalik shartnomalari, akademik maslahat, 
proof-of-concept, yaʼni gʻoyaning amalda 
ishlashini isbotlash uchun beriladigan mablagʻ, 
olim va sanoat oʻrtasidagi harakatchan aloqalar, 
ilmiy infratuzilmadan birgalikda foydalanish va 

QUYIDAN – ILM CHO‘QQISIGA: 
 INNOVATSIYANING  YANGI  ZANJIRI

YOXUD GRANT, OLIM, XONADON, FERMER VA BOZORNI 
BIRLASHTIRADIGAN TIZIM HAQIDA

Ilm-fan haqida gapirsak, 
koʻpincha koʻz oldimizga 
laboratoriya, tajriba stansiyasi, 
dissertatsiya, maqola, patent yoki 
hisobotlar keladi. Bu, albatta, 
ilmning muhim qismi. Lekin 
bugun zamon boshqa savolni 
qoʻymoqda: shu ilm xalq hayotiga 
kirdimi, fermer dalasiga yetdimi, 
xonadon daromadiga aylandimi? 
Bozorda mahsulot yoki xizmat 
boʻlib ishladimi? Kambagʻallikni 
qisqartirish, oziq-ovqat xavfsizligi 
va hudud taraqqiyotiga xizmat 
qildimi?
Agar ilm faqat qogʻozda qolsa, u 
yaxshi fikr boʻlishi mumkin, ammo 
hali toʻliq kuch emas. Ilm haqiqiy 
kuchga aylanishi uchun u tuproqni 
koʻrishi, suvni his qilishi, fermer 
qoʻlidan oʻtishi, xonadon daromadi 
va bozor ehtiyoji bilan bogʻlanishi 
kerak. Oddiy qilib aytganda, ilm 
laboratoriyada tugʻiladi, lekin 
xalq hayotiga kirganda yashay 
boshlaydi.

ochiq innovatsiya kabi yoʻnalishlar ham muhim. 
Chunki patentning oʻzi yetarli emas, unga 
ishonadigan, uni ishlatadigan va bozorga olib 
chiqadigan muhit kerak.

Qator davlatlar tajribasi bir-biriga oʻxshash 
muammolarni koʻrsatadi: intellektual mulk 
tizimi zaif boʻlsa, proof-of-concept uchun 
mablagʻ yetarli boʻlmasa, texnologiya transferi 
ofislari kuchsiz boʻlsa, olimlar faqat maqola 
bilan baholansa, xususiy sektor va real 
foydalanuvchi boshidanoq jalb qilinmasa, 
ishlanma laboratoriyadan bozorga oʻta olmaydi. 
Demak, bu maqolada biz faqat oʻz muammomiz 
haqida emas, butun dunyo izlayotgan yechim 
haqida ham gapiryapmiz.

Amalda ilmning yoʻli koʻpincha 
mana bunday kechadi: gʻoya olimda yoki 
laboratoriyada paydo boʻladi, kichik tajriba 
oʻtkaziladi, keyin tajriba stansiyasida sinab 
koʻriladi, hisobot yoziladi, maqola chiqadi, 
patent olinadi. Shundan keyingina natijani 
fermerga, korxona yoki bozorga yetkazish 
masalasi boshlanadi.

Ammo koʻp hollarda aynan shu yerda katta 
muammo paydo boʻladi. Ishlanma tayyor 
boʻlgan paytda bozor oʻzgargan, iqlim oʻzgargan, 
asosiy foydalanuvchi — fermerning ehtiyoji 
oʻzgargan boʻladi. Baʼzan olim tomonidan taklif 
qilinayotgan yangi ilmiy mahsulot oʻxshash, 
koʻpincha xorijiy takliflarga nisbatan qimmat 
boʻladi. Eng qiyini, tarmoqda yangi mahsulotni 
olimdan boshqa tushunadigan va samarali 
ishlatadigan mutaxassisning oʻzi boʻlmasligi 

mumkin. Fermer esa tabiiy savol beradi: “Bu 
mening yerimda ishlaydimi? Mening suvim, 
tuprogʻim, mehnat sharoitim bunga mosmi? 
Tavakkal qilsam, foyda koʻramanmi?”.

Koʻpincha bu savollarga aniq javob 
boʻlmaydi. Chunki texnologiya haqiqiy 
fermer maydonida emas, cheklangan tajriba 
sharoitida sinalgan boʻladi. Natijada yaxshi 
ishlanmalar ham tokchada turaveradi: patent 
bor, lekin xaridor yoʻq, maqola bor, lekin 
fermer ishonmaydi, hisobot bor, lekin bozorga 
chiqmaydi. Bir necha tarmoqda rahbarlikdan 
olgan eng muhim sabogʻim shu: ilmning 
oxirgi manzili boshidanoq belgilanmagan 
boʻlsa, keyin vaqt oʻtishi bilan uni hayotga olib 
kirish qiyinlashib ketaveradi. Demak, yechim 
nostandart — astari agʻdarilgan, yaʼni 
teskaridan boshlangan yondashuvni talab 
qiladi.

Qanday yoʻl taklif etiladi?

Koʻp yillar davomida anʼanaviy yondashuv 
ushbu zanjirda ishlab keldi: gʻoya — ilmiy 
grant — laboratoriya tadqiqotlari — natijalar 
tahlili — maqola va hisobotlar — patent yoki 
prototip — kichik sinov ishlab chiqarish — 
isteʼmolchi yoki tarmoqlarga tijoriy taklif — 
tijoratlashtirish.

Bu yoʻlning ilmiy ahamiyati bor, albatta. 
Ammo amaliy qishloq xoʻjaligida u koʻpincha 
uzun, sekin va xavfli boʻlib qoladi. Chunki 
fermer, xonadon, klaster, korxona yoki 

bozorning haqiqiy ehtiyoji jarayonning 
boshida emas, aksar hollarda oxirida hisobga 
olinadi. Natijada ayrim ishlanmalar yaxshi 
maqola, hisobot yoki patentga aylanadi, lekin 
fermer dalasiga, xonadon daromadiga, bozor 
mahsulotiga va iqtisodiy samaraga yetib 
borolmaydi.

Endi ilm yoʻlini teskaridan boshlash vaqti 
keldi. Yaʼni olim oʻz ishini faqat “menda qanday 
gʻoya bor?” degan savoldan emas, balki “qaysi 
fermer, qaysi xonadon, qaysi hokimlik, qaysi 
klaster, qaysi kooperativ, qaysi korxona yoki 
qaysi mahalla muammosini hal qila olaman?” 
degan savoldan boshlashi kerak.

Yangi modelda zanjir boshqacha — quyidan 
yuqoriga qarab quriladi: hozirgi hayotiy 
muammo — fermer maydoni yoki xonadon 
platformasini ilmiy maydon sifatida tanlash 
— sharoitlar va mavjud inson kapitalini ilmiy 
diagnostika qilish — yechim gʻoyasi — grant 
jalb qilish — laboratoriya va dala tadqiqotini 
bir vaqtda olib borish — bepul yoki imtiyozli 
texnologiya paketi — real sharoitda sinov va 
mahalliy mutaxassis tayyorlash — fermer 
va xonadon daromadi — atrofdagi xonadon 
va fermerlarga kengaytirib borish, yaʼni 
dastlabki tijoratlashtirish — ilmiy maʼlumot 
— maqola, patent va joriy qilingan maydon 
taqdimoti — klaster, kooperativ, kompaniya, 
startap yoki spin-off orqali kengaytirish — 
keng miqyosda tijoratlashtirish.

2026-yilda respublika oliygohlarini 320 ming 
nafar talaba bitirishi kutilmoqda.

Soʻnggi yillarda yoshlarni oliy taʼlim bilan 
qamrab olish koʻlami sezilarli kengaygani tufayli 
mehnat bozoriga kirib kelayotgan bitiruvchilar 
soni ham ortib bormoqda.

Ularning bandligini taʼminlashda bitiruvchilar 
bilan individual ishlash, ularni iqtisodiyot 
tarmoqlaridagi boʻsh ish oʻrinlariga yoʻnaltirish, 
tadbirkorlik tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash, 
oliygohlarda karyera markazlari imkoniyatlaridan 
samarali foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi.

Bitiruvchilarning tadbirkorlik loyihalarini 
imtiyozli shartlarda moliyalashtirish boʻyicha 
“Kelajakka qadam” dasturi yoʻlga qoʻyilgan 
boʻlib, uning doirasida 2025-yilda 6 mingdan 
ortiq loyihalar uchun 378 milliard soʻm mablagʻ 
ajratilgan. Buning natijasida 8 ming nafarga yaqin 
bitiruvchilarning bandligi taʼminlandi.

Taqdimotda 2026-yilda 8 mingdan ziyod 
loyihalarni moliyalashtirish uchun 500 milliard 
soʻm mablagʻ yoʻnaltirish, 10 mingga yaqin 
yoshlarni band qilish rejalashtirilgani maʼlum 
qilindi.  

Mazkur dasturni unda ishtirok etuvchi 
tadbirkorlik subyektlariga qoʻshimcha moliyaviy 
imkoniyatlar taqdim etish orqali yanada 
kengaytirish taklif etildi.

Shuningdek, “TalabaExpo-2026” kasb 
koʻrgazmalarini ish beruvchi tashkilotlari va 
tadbirkorlik subyektlarini faol jalb etgan holda 

respublikaning boshqa hududlarida ham samarali 
tashkil etish zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Bitiruvchilar bandligini taʼminlashda vazirlik 
va idoralar, mahalliy hokimliklar, yirik xoʻjalik 
birlashmalari masʼuliyatini oshirish muhimligi 
qayd etildi.

Barcha jarayonlar bandlikka koʻmaklashuvchi 
“career.edu.uz” platformasi orqali monitoring 
qilinib, bandlikni taʼminlash masalasi mahalliy 
hokimliklar darajasigacha tushiriladi. Natijada 
bitiruvchilar bilan ishlashning vertikal tizimi 
yoʻlga qoʻyiladi.

Shu bilan birga, talabalarni ish bilan band 
qilishda oliygoh darajasida ishlarni tizimli yoʻlga 
qoʻyish boʻyicha yangi mexanizmlar taklif qilindi.

Jumladan, barcha oliygohlarda karyera 
markazlari faoliyati toʻliq yoʻlga qoʻyilib, 
natijadorligiga qarab ragʻbatlantirib boriladi. 
Markazlar faoliyati “Bitiruvchi sifati indeksi” 
orqali baholanib, eng yuqori natija koʻrsatgan 20 
ta oliygohning karyera markazlariga 500 million 
soʻmdan ajratiladi.

Joriy yilda oliygoh miqyosida 360 ta, 
fakultetlar miqyosida 750 ta mehnat yarmarkalari 
hamda har bir yoʻnalish kesimida mingdan ortiq 
ish beruvchilar bilan uchrashuvlar (vorkshoplar) 
tashkil etiladi.

Shuningdek, 2026/2027-oʻquv yilidan 
boshlab talabalarda tadbirkorlik koʻnikmalarini 
shakllantirish, ularni biznes yuritish uchun 
mavjud imkoniyatlar bilan tanishtirish maqsadida 

barcha oliygohlarda “Tadbirkorlik asoslari” fanini 
oʻqitish yoʻlga qoʻyiladi.

Shu bilan birga, oliygohlarda talabalarning 
startap loyihalarini qoʻllab-quvvatlash, tashkil 
etiladigan spin-off korxonalariga talabalarni 
jalb etish, kafedralarning tegishli tarmoq 
korxonalarida filiallarini ochish, bitiruv loyihalari 
himoyasini ish beruvchi korxonalarda oʻtkazishni 
kengaytirish chora-tadbirlari belgilandi.

Aniq buyurtma, moslashuvchan dasturlar asosida 
kadrlar tayyorlashga qaratilgan maqsadli dual taʼlim 
shaklini ham yoʻlga qoʻyish tashabbusi bildirildi.

Bunda talabgorlarni dasturga qabul qilish, 
toʻlov-kontrakt miqdorini belgilash ish beruvchi 
hamda oliygoh oʻrtasida oʻzaro kelishuvga koʻra 
amalga oshirilib, buyurtmachi talaba oʻqishni 
tamomlaganidan soʻng uni ish bilan taʼminlashga 
kafolat beradi.

Taklif qilingan chora-tadbirlar ijrosini sifatli 
tashkil etishda oliygohlar rahbariyatining 
masʼuliyatini oshirish, ularning “KPI” 
koʻrsatkichlarida bitiruvchi bandligining 
taʼminlanganini asosiy mezon sifatida belgilash 
zarurligi qayd etildi.

Prezidentimiz mutasaddilarga bitiruvchilar 
bilan ishlashni samarali tashkil etish, bildirilgan 
tashabbuslarni puxta ishlab chiqish, qoʻshimcha 
ish oʻrinlarini yaratishda barcha imkoniyatlarni 
safarbar etish yuzasidan topshiriqlar berdi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev mamlakatimiz oliy taʼlim tashkilotlari bitiruvchilarining 
bandligini taʼminlash yuzasidan taqdimot bilan tanishdi.

Forishda oddiy elektr stansiyasi 
qurilmayapti, balki Oʻzbekistonning kelajak 
avlodlari uchun farovon, texnologiya jihatdan 
yetakchi va barqaror yangi davrga zamin 
yaratilmoqda. Shu bois, ushbu tarixiy voqea 
Oʻzbekistondagi qurilish maydonini Sankt-
Peterburg shahri bilan bogʻlagan telekoʻprik 

formatida taqdim etildi. Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev Rossiya Prezidenti Vladimir Putin 
bilan birgalikda uning poydevoriga “birinchi 
beton”ning ramziy quyilishini kuzatib bordi. 

Jizzax viloyati Forish tumanida integratsiyalashgan 
atom elektr stansiyasining birinchi energoblokiga tamal toshi qoʻyilishi yangi 

texnologik bosqich debochasi, energetik mustaqillik, sanoat oʻsishi va ekologik 
xavfsizlik yangi davrining ramziy ifodasi boʻldi. Boshqacha aytganda, 

Oʻzbekiston oʻz suverenitetini mustahkamlagan holda innovatsion rivojlanish 
uchun yangi ufqlarni ochib, jahon energetikasining ilgʻor marralarini dadil 

zabt etayotganining amaliy isboti.

Mamlakatimizda sud-huquq tizimini 
isloh qilish, odil sudlovga boʻlgan 
ishonchni mustahkamlash, sudlar 
faoliyatida ochiqlik va qonuniylikni 
taʼminlash boʻyicha izchil ishlar amalga 
oshirilmoqda.

Shu bilan birga, sud tizimida 
korrupsiyaviy xavf-xatarlarni barvaqt 
aniqlash, manfaatlar toʻqnashuvining 
oldini olish va xodimlarning kasbiy 
masʼuliyatini yuksaltirish muhim vazifa 
boʻlib qolmoqda.

Bu borada nafaqat sudyalarning, balki 
qariyb 4,8 ming nafarga yaqin sud apparati 
xodimlarining halol va pok faoliyat yuritishi 
ham doimiy eʼtiborda boʻlishi lozim.

Shu munosabat bilan taqdimotda 
sudlarda komplayens nazoratini 
kuchaytirishga qaratilgan takliflar 
muhokama qilindi.

Sud apparati xodimlari orasida 
korrupsiyaning oldini olish maqsadida 
Oliy sud tarkibida Komplayens nazorati 
xizmatini tashkil etish taklif etildi.

Mazkur xizmat toʻgʻridan-toʻgʻri Oliy 
sud raisiga boʻysunib, hududiy sudlarda 
ham faoliyat olib boruvchi komplayens 
inspektorlaridan iborat boʻladi.

Komplayens xizmati korrupsiyaviy 
xavf-xatarlarni aniqlash, baholash 
va oldini olish, ularning sabablarini 
bartaraf etish, xodimlar tomonidan 
qonunchilik va kasb etikasi talablariga 
rioya etilishini monitoring qilish bilan 
shugʻullanadi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev sudlarda komplayens nazorat tizimi samaradorligini 
oshirishga oid taqdimot bilan tanishdi.

Mis sanoat, energetika, elektrotexnika, 
raqamli iqtisodiyot va “yashil” 
taraqqiyot uchun strategik xomashyoga 
aylanmoqda. Shu bois, mamlakatimizda 
geologiya-qidiruv ishlarini kengaytirish, 
mavjud zaxiralarni samarali oʻzlashtirish, 
xomashyoni chuqur qayta ishlash va 
yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar 
ishlab chiqarishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda.

Joriy yil mart oyida Olmaliq kon-
metallurgiya kombinatida 3-mis boyitish 
fabrikasining birinchi navbati ishga 
tushirilgan edi. “Yoshlik-1” konini 
oʻzlashtirish dasturi doirasida 196 gektar 
maydonda barpo etilayotgan ushbu 
loyihaning qiymati 2,7 milliard dollarni 
tashkil etadi. Fabrika toʻliq quvvatga 
chiqqanidan soʻng yiliga 60 million tonna 
maʼdanni qayta ishlash va 900 ming 

tonnaga yaqin mis konsentrati ishlab 
chiqarish imkoniyati yaratiladi.

Taqdimotda fabrikaning keyingi 
navbatlarini ishga tushirish, texnologik 
jarayonlarni barqaror yoʻlga qoʻyish va 
rejalashtirilgan quvvatlarga oʻz vaqtida 
chiqish boʻyicha amalga oshirilayotgan 
ishlar haqida maʼlumot berildi.

MIS SANOATIDAGI YIRIK LOYIHALARNING 
BORISHI KO‘RIB CHIQILDI

HAVO SARHADLARINI 
HIMOYA QILISHNING ZAMONAVIY 

TIZIMI JORIY ETILADI

Prezident Shavkat Mirziyoyevga mis sanoatida 
amalga oshirilayotgan yirik investitsiya loyihalarining borishi va kelgusidagi rejalar 

yuzasidan axborot berildi.

Soʻnggi yillarda Qurolli Kuchlar Oliy 
Bosh Qoʻmondoni rahbarligida mamlakatimiz 
mudofaa tizimi rivojlanishning yangi 
bosqichiga koʻtarildi. Xususan, havo 
sarhadlarimizni mustahkamlash, chegaralar 
daxlsizligini ishonchli himoya qilish 
maqsadida Havo hujumidan mudofaa 
qoʻshinlari va Harbiy havo kuchlari izchil 
isloh qilinmoqda.

Islohotlar natijasida qoʻshinlar zamonaviy 
aviatsiya texnikalari, havo hujumidan mudofaa 
tizimlari va uchuvchisiz uchish apparatlari 
bilan taʼminlanmoqda. Amaliy parvoz 
mashgʻulotlari koʻlami bir necha barobar 

oshirilib, aviatsiya boʻlinmalarining jangovar 
shayligi mustahkamlanmoqda.

Taqdimotda zamonaviy bilim va 
koʻnikmalarga ega, vatanparvar va professional 
milliy kadrlarni tayyorlash masalasiga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi 
bilan Harbiy xavfsizlik va mudofaa 
universitetining Qarshi shahrida joylashgan 
Harbiy aviatsiya institutining oʻquv-moddiy 
bazasi xalqaro taʼlim standartlari asosida 
jihozlangan edi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
mudofaa sohasidagi ayrim masalalar yuzasidan 

taqdimot bilan tanishdi.
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AES toʻliq quvvat bilan ishga tushgach, yiliga 17 milliard kilovatt-soat 
elektr energiyasi ishlab chiqaradi. Yaʼni 10 million oilani 1 yil, Toshkentni 2 yil elektr bilan 

taʼminlash imkoniyati yaratiladi.

2026-yil 9-iyun, 115-son

OʻZBEKISTON QAHRAMONI
IBROHIM GʻAFUROV

Milliy adabiyotimiz va madaniyatimiz 
rivojiga ulkan hissa qoʻshgan atoqli 
adabiyotshunos olim, adib va tarjimon, taniqli 
jamoat arbobi, Oʻzbekiston Qahramoni 
Ibrohim Usmonovich Gʻafurov 89 yoshida 
vafot etdi.

I.Gʻafurov 1937-yil 27-dekabrda Toshkent 
shahrida tugʻildi. Oʻrta maktabni tugatganidan 
soʻng Toshkent davlat universiteti (hozirgi 
Oʻzbekiston Milliy universiteti)ni filolog 
— oʻzbek tili va adabiyoti oʻqituvchisi 
mutaxassisligi boʻyicha tamomladi. Mehnat 
faoliyatini 1961-yilda Davlat badiiy adabiyot 
nashriyotida muharrir sifatida boshlab, 
keyinchalik uzoq yillar Gʻafur Gʻulom 
nomidagi Adabiyot va sanʼat nashriyotida 
boʻlim mudiri, bosh muharrir oʻrinbosari 
lavozimlarida xizmat qildi.  

I.Gʻafurovning ijtimoiy faol ijodkor, 
chinakam maʼrifat fidoyisi sifatidagi yuksak 
fazilatlari u “Oʻzbekiston adabiyoti va sanʼati” 
gazetasi bosh muharririning oʻrinbosari, 
“Milliy tiklanish” gazetasi bosh muharriri 
boʻlib ishlagan yillarda yaqqol namoyon 
boʻldi. Filologiya fanlari nomzodi I.Gʻafurov 
ijodiy va ijtimoiy faoliyatni pedagoglik bilan 
uygʻun holda olib borib, Oʻzbekiston Milliy 
universiteti, Oʻzbekiston davlat jahon tillari 
universiteti singari nufuzli oliygohlarda 
talabalarga dars berdi va yuqori malakali 
filolog va jurnalist kadrlar tayyorlashda ham 
jonbozlik koʻrsatdi.

I . G ʻ a f u r o v   m a m l a k a t i m i z d a 
koʻppartiyaviylik va parlamentarizm 
tamoyillarini rivojlantirishga ham 

munosib hissa qoʻshdi. U Oʻzbekiston 
“Milliy tiklanish” demokratik partiyasi 
Markaziy kengashi raisi, Oliy Majlis 
deputati hamda Matbuot va axborot 
qoʻmitasi raisining oʻrinbosari 
lavozimlarida samarali ish olib bordi. 
Yorqin isteʼdod, keng bilim va tafakkur 
egasi boʻlgan I.Gʻafurov oʻzidan boy 
ilmiy, adabiy-badiiy meros qoldirdi. 

Uning 60 yildan ziyod mehnat faoliyati 
mobaynida hassos adabiyotshunos olim, 
donishmand adib sifatida oʻzbek adabiyotining 
dolzarb nazariy va amaliy masalalariga, 
xususan, Abdulla Qodiriy, Oybek, Usmon 
Nosir, Maqsud Shayxzoda, Mirtemir, Zulfiya, 
Said Ahmad, Erkin Vohidov, Abdulla Oripov 
singari ulugʻ adib va shoirlarimiz asarlarining 
badiiy tahliliga bagʻishlangan koʻplab 
maqolalari, kitob va risolalari, ommaviy 
axborot vositalaridagi chiqishlari milliy 
maʼnaviyatimiz xazinasiga katta hissa boʻlib 
qoʻshildi. 

I.Gʻafurov insonning qalb kechinmalarini, 
yuksak gumanistik gʻoyalarni tarannum 
etadigan badiiy va publitsistik asarlari, 
adabiy-maʼrifiy mavzudagi filmlar uchun 
yozgan ssenariylari bilan ham adabiyotimizda 
oʻchmas iz qoldirdi. U jahon adabiyotining 
oʻnlab mumtoz namunalarini, xususan, 
F.Dostoyevskiy, G.Mopassan, E.Xeminguey, 
G.Markes, J.Joys, Ch.Aytmatov kabi 
adiblarning mashhur asarlarini oʻzbek tiliga 
yuksak mahorat bilan tarjima qilib, badiiy 
tarjimachilik sohasida oʻziga xos ijodiy maktab 
yaratdi. Mohir soʻz sanʼatkorining serqirra 
isteʼdodi Yangi Oʻzbekiston sharoitida yanada 
yaqqol namoyon boʻldi. U mamlakatimizning 
ijtimoiy-maʼnaviy hayotida, yosh ijodkorlarni 
qoʻllab-quvvatlash, milliy adabiyotimiz 
va sanʼatimizni rivojlantirishga qaratilgan 
islohotlar jarayonida umrining oxiriga qadar 
faol ishtirok etib keldi. I.Gʻafurovning 
xalqimiz, Vatanimiz oldidagi unutilmas 
xizmatlari davlatimiz tomonidan munosib 
taqdirlandi. U “Oʻzbekiston Qahramoni” oliy 
unvoni hamda “Oʻzbekiston Respublikasi 
sanʼat arbobi” faxriy unvoni, “Doʻstlik” 
va “Mehnat shuhrati” ordenlari bilan 
mukofotlandi. 

Zahmatkash olim, atoqli adib, yoshlarning 
mehribon ustozi, samimiy va kamtarin 
inson Ibrohim Gʻafurovning yorqin xotirasi 
qalblarimizda hamisha saqlanib qoladi.

SH. MIRZIYOYEV, T. NORBOYEVA, N. ISMOILOV, 
A. ARIPOV, S. SAIDOV, S. TURDIYEV

Xalqaro atom energiyasi agentligi 
standartlariga muvofiq, birinchi betonning 
quyilishi (boshlangʻich bosqichda 133 metr 
kub qorishma, umumiy hajmi — 10 ming metr 
kubdan ortiq) obyektga qurilayotgan atom 
elektr stansiyasi rasmiy maqomini beradi.

Bu loyihaning oʻziga xosligi uning 
dunyoda muqobili yoʻqligidadir. Stansiya 
yangicha yondashuv va oʻziga xos tajriba 
sifatida qurilmoqda. Loyiha kichik modulli 
atom generatsiyasi hamda yirik hajmli 
energetika sohasidagi eng soʻnggi yutuqlarni 
oʻzida mujassam etgan. 

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, xavfsizlik 
mazkur loyihaning mutlaq va soʻzsiz 
sharti boʻlib xizmat qilmoqda. Stansiyani 
qurish va uni ekspluatatsiyaga tayyorlash 
ishlari eng zamonaviy xalqaro standartlar, 
ilgʻor muhandislik yechimlari asosida 
hamda Xalqaro atom energiyasi agentligi 
standartlariga mos hamda uning doimiy 
nazorati ostida bajarilmoqda. 

Jumladan, loyiha qurilishini boshlashdan 
oldin Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Sanoat, 
radiatsiya va yadro xavfsizligi qoʻmitasi 
tomonidan “Atom elektr stansiyasini qurish 
direksiyasi” davlat muassasasiga Rossiyaning 
RITM-200N rusumli yadro qurilmasiga 
ega AES energoblokini barpo etish uchun 
litsenziya berildi. Ushbu qaror qoʻmita 
kengashi yigʻilishida loyiha hujjatlari, 

texnik yechimlar va xavfsizlikni asoslovchi 
materiallar Radiatsiya va yadro xavfsizligi 
ilmiy-texnik markazida toʻliq kompleks 
ekspertizadan oʻtkazilganidan soʻng qabul 
qilindi. Ekspertiza milliy qonunchilik, 
Xalqaro atom energiyasi agentligi tavsiyalari 
asosida hamda xorijiy ekspertlar, jumladan, 
Rossiyaning tegishli sohadagi markazi 
yetakchi mutaxassislari jalb etilgan holda 
oʻtkazildi. Qoʻmita qurilishning butun davri 
mobaynida litsenziyaning barcha shartlari 
hamda yadroviy va radiatsiyaviy xavfsizlik 
talablariga rioya etilishi ustidan doimiy davlat 
nazoratini amalga oshiradi.

Loyiha toʻrt bosqichdan iborat, birinchi 
bosqichi 2029-yilda qurib bitkazilishi 
rejalashtirilmoqda. Soʻnggi yakuniy bosqich 
esa 2035-yil topshirilishi kutilmoqda. Ushbu 
stansiya mamlakatimizning texnologik, 
industrial va ilmiy taraqqiyotida yangi 
bosqichni boshlab berib, yangi tarmoq — 
atom energetikasini rivojlantirish uchun asos 
boʻlib xizmat qiladi. U minglab malakali 
kadrlar uchun ish oʻrni, soha mutaxassislariga 
esa bilim va tajriba maktabi boʻladi. 

Ilk atom elektr stansiyasi Oʻzbekiston 
energetika mustaqilligining tayanchi sifatida 
global energetika bozorida isteʼmolchi 
mamlakatlar qatoridan energiya yetkazib 
beruvchi faol eksportyor davlatlardan biriga 
aylanishiga katta hissa qoʻshadi. 

Jizzaxdagi AES toʻliq quvvat bilan 
ishga tushgach, yiliga 17 milliard 
kilovatt-soat elektr energiyasi ishlab 
chiqaradi. Yaʼni 10 million oilani 1 yil, 
Toshkentni 2 yil elektr bilan taʼminlash 
imkoniyati yaratiladi. Bu  iqtisodiy 
tarmoqlar drayveri, sanoat korxonalari, 
aholi turar joylarining muhim energiya 
taʼminoti manbai deganidir.  

Loyihaning quyosh, shamol elektr 
stansiyalaridan ustun jihati mavjud: u har 
qanday ob-havo sharoitida bir xil shiddat 
bilan ishlay oladi. Bundan tashqari, atom 
elektr stansiyasi atmosferaga hech qanday 
zararli modda tashlamaydi. Shu bois, u 
“yashil” texnologiya hisoblanadi. 

Oʻzbekiston atom elektr stansiyasining 
asosiy xomashyosi — uran zaxirasi boʻyicha 
dunyoda 10-oʻrinda, uni ishlab chiqarish 
borasida 5-oʻrinda turadi. Bunday yuqori 
salohiyatni roʻyobga chiqarish — urandan 
foydalanishni mamlakat iqtisodiyoti 
katalizatoriga aylantirish iqtisodiy 
transformatsiya uchun asos yaratadi. 

Mamlakatimizda barpo etilayotgan atom 
elektr stansiyasi yangi Oʻzbekistonning 
farovon turmushi asosi, iqtisodiy qudrati 
tayanchi boʻlishi shubhasiz.

ENERGETIK MUSTAQILLIK TAYANCHI 
VA FAROVONLIK ASOSI

Azim AHMEDXOʻJAYEV,
Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 

Atom energiyasi agentligi 
direktori

Sankt-Peterburg xalqaro iqtisodiy 
forumida Prezidentimiz tomonidan 
ilgari surilgan tashabbuslar aynan ana 
shu voqelikdan kelib chiqqan holda 
mamlakatimiz taraqqiyotining uzoq 
muddatli ustuvor yoʻnalishlarini belgilab 
berdi.

Davlatimiz rahbari nutqida iqtisodiy 
munosabatlarga faqat savdo aylanmasi 
yoki eksport-import koʻrsatkichlari nuqtayi 
nazaridan emas, balki kelajak iqtisodiyotini 
shakllantiradigan yangi hamkorlik 
formatlari orqali yondashdi. Xususan, 
“Yevroosiyo texnologik sanoatlashtirish 
kamari”ni tashkil etish tashabbusi 
mintaqa davlatlarini yagona texnologik 
zanjirga birlashtirishga qaratilgani bilan 
ahamiyatlidir. 

Buning mohiyati shundaki, mahsulot 
bir davlatda loyihalashtirilib, ikkinchisida 
butlovchi qismlari ishlab chiqarilishi, 
uchinchisida yigʻilishi va xalqaro bozorlarga 
chiqarilishi mumkin. Bunday tizim 
iqtisodiyotlar raqobatbardoshligini oshiradi, 
yangi ish oʻrinlari yaratadi.

Har qanday yuqori texnologiyali 
iqtisodiyotning mustahkam asosi 
energiya hisoblanadi. Oʻzbekistonda 
integratsiyalashgan atom elektr stansiyasi 
qurilishiga start berilgani iqtisodiy 
taraqqiyotimizdagi eng muhim voqealardan 
biri sifatida baholanishi mumkin.

YUQORI TEXNOLOGIYALI 
BUTUN BIR SANOAT POYDEVORI

Dunyoda iqtisodiy qudrat 
energiya resurslari hajmi 
bilan emas, ulardan tobora qay 
darajada samarali foydalanish 
imkoniyati bilan oʻlchanadigan davr 
boshlandi. Bugun raqobat maydoni neft 
yoki gaz konlari atrofida emas, yuqori 
texnologiyalar, sanoat kooperatsiyasi, 
raqamli iqtisodiyot va intellektual 
kapital sohalarida shakllanmoqda.

Bugun Oʻzbekiston aholisi 38,5 
millionga yaqinlashdi. Sanoat hajmi yil 
sayin ortib bormoqda. Yangi korxonalar, 
texnoparklar, logistika markazlari va raqamli 
infratuzilmalar barqaror elektr taʼminotini 
talab etadi. Tabiiyki, elektr energiyasiga 
ehtiyoj ham muttasil oʻsmoqda.

Mazkur sharoitda mamlakatning 
energetika tizimini diversifikatsiya qilish 
strategik zaruratga aylandi. Quyosh va 
shamol energetikasi muhim ahamiyatga 
ega boʻlsa-da, ular ob-havo sharoitiga 
bogʻliq. Atom energetikasi esa yilning 365 
kuni, sutkaning 24 soati davomida uzluksiz 
energiya ishlab chiqarish imkoniyatiga ega.

Oʻzbekistonda barpo etilayotgan 
integratsiyalashgan atom elektr stansiyasi 
aynan shu jihati bilan alohida ahamiyat 
kasb etadi. Loyiha doirasida har biri 1000 
megavatt quvvatga ega boʻlgan ikkita yirik 
energoblok hamda har biri 55 megavattli 
ikkita kichik energoblok quriladi. Umumiy 
quvvat qariyb 2,1 gigavattni tashkil etadi. 

Bu raqam oddiy koʻrsatkich emas. 
Mazkur quvvat minglab sanoat obyektlari, 
millionlab xonadonlar va ijtimoiy 
muassasalarni barqaror elektr energiyasi 

bilan taʼminlash imkonini beradi. Muhimi, 
kichik va yirik reaktorlarning bir tizimda 
ishlashi elektr tarmogʻidagi yuklamalarni 
muvozanatlashtiradi. Bu esa energiya 
tizimiga ishonchni oshiradi.

Loyihaning iqtisodiy samarasi ham 
diqqatga sazovor. Mutaxassislar hisob-
kitoblariga koʻra, umumiy qiymati 9,5 
milliard dollar boʻlgan mazkur tashabbus 
kelgusida mamlakat iqtisodiyotiga 165 
milliard dollardan ortiq iqtisodiy foyda 
keltirishi mumkin. Bunday koʻrsatkich har 
qanday yirik infratuzilmaviy loyihaning 
strategik ahamiyatini yaqqol namoyon etadi.

Atom elektr stansiyasi faqat energiya 
manbai emas. U yuqori texnologiyali 
butun bir sanoat ekotizimini shakllantiradi. 
Qurilish jarayonida metallurgiya, 
mashinasozlik, qurilish materiallari 
sanoati, logistika va muhandislik xizmatlari 
rivojlanadi. Loyihada mahalliylashtirish 
darajasini 30 foizgacha yetkazish 
rejalashtirilgani mahalliy korxonalar uchun 
yangi imkoniyatlar degani.

Bundan ham muhimrogʻi, mamlakatda 
yangi muhandislik maktabi shakllanadi. 
Bugun yoshlarimiz yadro fizikasi, atom 
energetikasi va yuqori texnologiyalar 
sohasida taʼlim olmoqda. Ertaga aynan 
ular yurtimizning texnologik taraqqiyotini 
taʼminlaydigan mutaxassislarga aylanadi.

Forish tumanida qurilishi boshlangan 
atom elektr stansiyasi mamlakatimiz 
energetika tizimida navbatdagi 
yirik loyihagina emas, balki yangi 
Oʻzbekistonning sanoatlashgan, texnologik 
rivojlangan va raqobatbardosh iqtisodiyot 
qurishga qaratilgan uzoq muddatli 
strategiyasining amaliy ifodasidir.

Ushbu tashabbuslar bugungi kunga emas, 
balki kelgusi oʻn yilliklar uchun xizmat 
qiladi. Zero, mustahkam energetika bazasiga 
ega davlatgina kuchli sanoat, yuqori 
texnologiya va barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlay oladi.

Hilola YUSUPOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

deputati

Xususan, yanchish sexidagi sharli 
tegirmonlar, flotatsiya liniyalarini 
bosqichma-bosqich toʻliq quvvatga 
chiqarish boʻyicha aniq grafik 
belgilangan.

Joriy yil yakuniga qadar 3-mis boyitish 
fabrikasida rudani qayta ishlash hajmini 
yanada oshirish, barcha asosiy texnologik 
zanjirlarni toʻliq ishga tushirish va ishlab 
chiqarish barqarorligini taʼminlash 
vazifasi qoʻyildi.

3-mis boyitish fabrikasi toʻliq 
ishga tushgach, kombinatda mis 
konsentratining kunlik ishlab chiqarish 
hajmi 2 ming 400 tonnadan 5 ming 
tonnaga oshishi koʻzda tutilgan. 
Zamonaviy texnologiyalar joriy qilinishi 
hisobiga energiya sarfi va tannarxni 
kamaytirish, mehnat unumdorligini 
oshirish imkoni paydo boʻladi.

Taqdimotda 4-mis boyitish 
fabrikasi loyihasini ishlab chiqishni 
jadallashtirish masalasi ham koʻrib 
chiqildi.

Bugungi kunda loyiha doirasida 
bazaviy injiniring hujjatlari 
tayyorlanmoqda, qurilish maydonida 

yer ishlari va geologik burgʻilash 
ishlari olib borilmoqda.

Mazkur loyihada 3-fabrika 
tajribasini inobatga olgan 
holda texnologik yechimlarni 
maqbullashtirish, energiya va suv 
resurslaridan tejamkor foydalanishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Shuningdek, xalqaro 
injiniring kompaniyalari bilan 
hamkorlikda gravitatsiya, flotatsiya, 
konsentratni quritish va qoldiqlarni 
quyultirish, texnologik zanjirlarini 
takomillashtirish, xorijiy moliya 
institutlaridan mablagʻ jalb qilish 
uchun loyihaning texnik-iqtisodiy 
asoslarini tayyorlash chora-tadbirlari 
belgilangan.

Mutasaddilarga 4-mis boyitish 
fabrikasi uchun zarur yer maydonlarini 
ajratish, qurilish maydonida 
tayyorgarlik ishlarini davom ettirish, 
bazaviy injiniring hujjatlarini 
belgilangan muddatda yakunlash va 
loyihani bosqichma-bosqich ishga 
tushirish rejasini aniqlashtirish 
boʻyicha topshiriqlar berildi.

OʻzA

MIS SANOATIDAGI
YIRIK LOYIHALARNING 

BORISHI KO‘RIB CHIQILDI

Taqdimot davomida sud tizimida 
korrupsiyaning oldini olish boʻyicha qator 
boshqa choralar ham muhokama qilindi. 
Xususan, sudlar apparatida xavfi yuqori 
boʻlgan lavozimlar roʻyxati tasdiqlanadi, xavf 
darajasi yuqori jarayonlarni raqamlashtirish 
va inson omilini kamaytirish choralari 
koʻriladi.

Sudyalar uchun manfaatlar toʻqnashuvi, 
daromad va mol-mulk deklaratsiyalarini 
taqdim etish hamda tahlil qilishning 
avtomatlashtirilgan elektron tizimi ishga 
tushiriladi. Xuddi shunday tizim sud apparati 
xodimlari uchun ham joriy etiladi.

Shuningdek, korrupsiya, shubhali 
sxemalar va intizom buzilishlariga olib 
keluvchi xavflarni aniqlashga qaratilgan 
elektron axborot tizimlari ishga tushiriladi. 
Bu borada korrupsiya haqida xabar bergan 
xodimlarni himoya qilish, fuqarolar uchun 
xavfsiz aloqa kanallarini yaratish muhimligi 
taʼkidlandi.

2026-yil yakuniga qadar sud tizimida 
korrupsiyaga qarshi barqarorlik boʻyicha 
diagnostika oʻtkaziladi. Sudyalikka 
nomzodlarni tayyorlash jarayonida ularning 
shaxsiy-professional va korrupsiyaga qarshi 
barqarorligini baholash amaliyoti ham joriy 
etiladi.

Sud ishlarini avtomatik taqsimlash dasturi 
takomillashtirilib, ishlarni taqsimlash va 
qayta taqsimlash mezonlari aniq belgilanadi, 
jarayon shaffofligi taʼminlanadi.

Sud apparatiga ishga qabul qilish tizimi 
ham tubdan yangilanadi. U ochiq tanlov, 
shaffof tartib-taomillar va meritokratiya 
tamoyillari asosida tashkil etiladi. 
Nomzodlarning kasbiy, maʼnaviy-axloqiy va 
halollik sifatlarini baholashning zamonaviy 
tizimi joriy qilinadi.

Xodimlar uchun manfaatlar toʻqnashuviga 
olib keluvchi faoliyat va tadbirkorlik bilan 
shugʻullanish, chet elda hisobvaraq ochish 
kabi cheklovlar nazarda tutiladi.

Taqdimotda sud apparati xodimlari 
uchun ixtisoslashgan xizmat kiyimini 
joriy etish taklifi ham koʻrib chiqildi. Bu 
xodimlar masʼuliyati, xizmat intizomi va 
etika madaniyatini mustahkamlashga xizmat 
qilishi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari sud tizimida shaffoflik, 
halollik va adolat muhitini mustahkamlash 
aholining sud himoyasiga boʻlgan ishonchini 
oshirishning muhim omili ekanini, takliflarni 
puxta ishlab chiqish, komplayens xizmatiga 
malakali kadrlarni jalb etish zarurligini 
taʼkidladi.

OʻzA 

SUDLARDA KOMPLAYENS NAZORATI 
SAMARADORLIGI YANADA OSHIRILADI

Institutda zamonaviy oʻquv trenajyorlari, 
modellashtirish va simulyatsiya vositalari joriy etilgan. 
Nazariya va amaliyot uygʻunligida tashkil etilayotgan 
mashgʻulotlar kursantlarga aviatsiya sohasini 
chuqur oʻzlashtirish imkonini bermoqda. “Ustoz-
shogird” anʼanasi asosida kursantlar “Xonobod” 
aerodromida tajribali mutaxassislar koʻmagida amaliy 
koʻnikmalarini mustahkamlamoqda.

Taqdimotda havo sarhadlarini himoya qilishning 
mutlaqo yangi tizimini joriy etish, aviatsiya 
boʻlinmalarini zamon talablariga mos ravishda qayta 
tashkil qilish boʻyicha taklif etilayotgan chora-
tadbirlar koʻrib chiqildi.

Bu ishlar Harbiy havo kuchlarining jangovar 
qobiliyati va amaliy imkoniyatlarini yanada 
oshirishga, qoʻshinlarning tezkorligi, harakatchanligi 
va zamonaviy tahdidlarga javob berish salohiyatini 
kuchaytirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, harbiy tibbiyot sohasida Turkiya 
bilan hamkorlikni rivojlantirish masalasi ham 
koʻrib chiqildi. Prezidentimizning joriy yil yanvar 
oyida Turkiyaga tashrifi davomida ikki mamlakat 
hukumatlari oʻrtasida harbiy tibbiyot sohasida taʼlim 
va hamkorlik bitimi imzolangan edi.

Taqdimotda ushbu bitim doirasida amalga 
oshirilishi taklif etilayotgan choralar haqida axborot 
berildi. Mutaxassislarni davolash ishi, stomatologiya, 
farmatsevtika, profilaktika, tibbiy kasb-hunar va 
hamshiralik oliy taʼlimi yoʻnalishlarida, magistratura 
va aspiranturada oʻqitish, harbiy shifokorlarni qayta 
tayyorlash va malakasini oshirish nazarda tutilmoqda.

Bundan tashqari, tibbiyotning ilmiy 
yoʻnalishlarida hamkorlik qilish, seminar, kongress 
va simpoziumlar oʻtkazish, oʻqituvchi, maslahatchi, 
ilmiy xodim va talabalar almashinuvini yoʻlga 
qoʻyish, qoʻshma mashgʻulotlar tashkil etish, 
bemorlarni birgalikda davolash hamda tibbiyot 
muassasalarini barpo etish boʻyicha hamkorlikni 
kengaytirish rejalashtirilmoqda.

Taqdimotda mudofaa ishlari organlarida 
chaqiriluvchilarni qayd etish, tibbiy va chaqiruv 
komissiyalari faoliyatini raqamlashtirish 
boʻyicha takliflar ham koʻrib chiqildi. Mazkur 
jarayonlarning shaffofligi va tezkorligini oshirish, 
fuqarolar uchun qulaylik yaratish muhimligi 
taʼkidlandi.

Shu bilan birga, mudofaa ishlari organlari fuqaro 
xodimlarining ish haqini bosqichma-bosqich oshirish, 
harbiy xizmatchilarga Toshkent va Samarqand 
shaharlarida turar joy ijarasi uchun toʻlanadigan har 
oylik pul kompensatsiyasi miqdorini koʻpaytirish 
boʻyicha takliflar bildirildi.

Prezidentimiz qoʻshinlarning jangovar shayligi 
va tayyorgarligini oshirish, harbiy boshqaruv va 
taʼlim tizimiga ilgʻor tajribalarni joriy etish boʻyicha 
ustuvor vazifalarni belgilab berdi.

Mutasaddilarga harbiy taʼlim tizimidagi 
islohotlarni izchil davom ettirish, askarlarni 
kasbga oʻrgatish, ularni oliy taʼlim muassasalariga 
tayyorlash va buning uchun munosib sharoitlar 
yaratish yuzasidan aniq topshiriqlar berildi.

OʻzA 

Boshlanishi 1-betda

HAVO SARHADLARINI 
HIMOYA QILISHNING ZAMONAVIY 

TIZIMI JORIY ETILADI

Loyiha toʻrt bosqichdan iborat, birinchi bosqichi 
2029-yilda qurib bitkazilishi rejalashtirilmoqda. 
Soʻnggi yakuniy bosqich esa 2035-yil topshirilishi kutilmoqda. 
Ushbu stansiya mamlakatimizning texnologik, industrial va 
ilmiy taraqqiyotida yangi bosqichni boshlab berib, 
yangi tarmoq — atom energetikasini rivojlantirish uchun 
asos boʻlib xizmat qiladi.

Boshlanishi 1-betda



YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Ilm xonadonga kirsa, hisobot emas, daromadga aylanadi. 
Ilm fermer dalasiga kirsa, nazariya emas, ishonchga aylanadi. 

Ilm bozorga kirsa, mahsulot va xizmatga aylanadi.
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Farq shundaki, amaldagi tizimda fermer, 
xonadon va bozor koʻpincha zanjirning 
oxirida paydo boʻladi. Yangi modelda esa 
ular boshidanoq jarayonning ichida boʻladi. 
Amaldagi tizimda tijoratlashtirish oxirgi va eng 
qiyin bosqich sifatida koʻriladi, olim koʻpincha 
tayyor ishlanmasini sotishga urinadi va tabiiy 
ravishda unga yuqori baho qoʻyadi. Yangi tizimda 
esa ishlanma ilmning boshidayoq isteʼmolchi-
ishtirokchiga davlat granti yordamida bepul 
yoki imtiyozli tarzda yetib boradi. Demak, 
birinchi real sinov, birinchi daromad, birinchi 
mahalliy mutaxassis va birinchi ishonchli natija 
texnologiya bilan bir vaqtda shakllanadi.

Hayotiy jarayonlar 
ildiz otishi kerak

Shuning uchun bugun qishloq xoʻjaligida 
noodatiy — “teskaridan boshlanadigan” yangi 
yondashuv zarur: ilmiy grant faqat laboratoriyadan 
emas, hayotiy jarayonlar ichida amalga oshirilishi 
kerak. Olim loyiha yozmoqchi boʻlsa, birinchi 
savol “mening texnologiyam kimning qaysi 
muammosini hal qiladi?” boʻlishi lozim. U qaysi 
xonadonda, qaysi fermer maydonida, qaysi 
mahallada, qaysi suv va tuproq sharoitida sinab 
koʻriladi? Faqat “mening laboratoriyam bor”, 
“mening tajriba stansiyam bor”, “mening mavzum 
qiziq” degan yondashuv endi yetarli emas.

Olim dalaga chiqishi, fermer bilan 
gaplashishi, mahallaning tuprogʻi, suvi, 
mehnati, bozori va daromad imkoniyatini 
oʻrganishi, atrofdagi inson kapitalini baholab 
olishi va shundan keyin loyihani real sharoitga 
moslab yozishi kerak. Bu ilmni pastga tushirish 
emas, aslo. Aksincha, ilmni haqiqiy kuchga 
aylantirishdir.

Chunki fermer dalasi ham laboratoriya, 
xonadon tomorqasi ham tajriba maydoni. 
Chorvachilik xonadoni, issiqxona, bogʻ, 
baliqchilik havzasi, urugʻchilik maydoni — 
bularning barchasi hayotning oʻzidagi yuqori 
texnologik va nisbatan arzon ilmiy platforma 
boʻlishi mumkin. Achchiq boʻlsa-da, tan olish 
kerak: ayrim hollarda ana shu quyi boʻgʻindagi 
maydonlar texnologiya, tashkilotchilik va 
bozorga yaqinlik jihatidan ilmiy institut va 
jamoalardan ilgarilab ketgan. Biz, olimlar buni 
koʻrib turib, baʼzan koʻrmagandek boʻlamiz. 
Xoʻsh, hamma birday maqsadga yetadigan 
yondashuv bormi? Bor, albatta. Bu dalaga 
bogʻlangan, tomorqadan shakllangan va bozorga 
yoʻnalgan ilmiy tadqiqotlarning yangi zanjiridir.

Texnologiya endi qogʻozdagi 
xom gʻoya emas

Qishloq xoʻjaligida shakllanayotgan 
“xonadonbay” yoki fermerga bogʻlangan ilmiy 
loyihalarning eng katta afzalligi shundaki, u 
bitta davlat sarmoyasi orqali butun innovatsiya 
zanjiriga — olim, ilmiy tashkilot, fermer, 
xonadon, mahalla, bozor va iqtisodiyotga 
manfaat keltiradi.

Bir tomondan, olim va ilmiy tashkilot grant 
orqali tadqiqot qiladi: ish haqi, laboratoriya 
xarajatlari, materiallar, monitoring va ilmiy 
kuzatuv uchun zarur mablagʻ taʼminlanadi. 
Yangi nav, texnologiya, agrotexnika, ozuqa, 
vaksina, biopreparat yoki boshqa ishlanma faqat 
institut stansiyasida emas, balki boshidanoq 
haqiqiy hayotiy sharoitda — fermer maydonida, 
xonadon tomorqasida, chorvachilik yoki 
baliqchilik xoʻjaligida sinab koʻriladi. Shu tariqa 

gʻoya yoki ishlanma qogʻozda qolib ketmaydi, 
balki ilk bosqichdanoq hayotiy sharoitlarda 
tekshiriladi, moslashadi va kengayish 
imkoniyatini topa boradi.

Ikkinchi tomondan, fermer yoki xonadon 
yangi texnologiya xavfini yolgʻiz koʻtarmaydi. 
Boshlangʻich tavakkalni davlat granti va ilmiy 
tashkilot oʻz zimmasiga oladi. Chunki har qanday 
yangi texnologiya hali hamma ishonadigan 
darajada keng isbotlanmagan boʻladi. Uni 
fermerga “oʻzing tavakkal qilib koʻr”, deb berish 
toʻgʻri emas. Shuning uchun bu modelda fermer 
yoki xonadon yangilikni bepul yoki imtiyozli 
tarzda oladi: urugʻ, koʻchat, chorva, parranda, 
baliq, biopreparat, vitamin, vaksina, ozuqa 
qoʻshimchasi, tuproq tahlili, agronomik yoki 
veterinariya maslahati, parvarish protokoli va 
olimning doimiy kuzatuvi taklif etiladi.

Ayrim hollarda xonadon aʼzolaridan biri 
loyihaga texnik xodim sifatida jalb qilinib, maosh 
oladi, yangi kasb va koʻnikma oʻrganadi. Eng 
muhimi, olingan hosil va foyda xonadonning 
oʻzida qoladi. Masalan, kartoshka urugʻchiligida 
xonadon hosilning bir qismini isteʼmol qiladi, 
bir qismini kelasi yil uchun urugʻlikka qoldiradi, 
kelishuv asosida urugʻlik mahsulotini qayta 
sotishi ham mumkin. Demak, xonadon faqat 
texnologiya olmaydi, u bilim, daromad, kasb, 
ishonchli xaridor va tayyor bozor zanjiriga kiradi.

Olim ham yutadi. Chunki tajriba turli 
tuproq, suv, iqlim va boshqaruv sharoitiga ega 
haqiqiy maydonlarda oʻtadi. Bu unga arzonroq, 
ishonchliroq va boyroq ilmiy maʼlumot 
beradi. Kundalik mehnat, sugʻorish, oʻgʻitlash, 
parvarish va maydonni saqlashda fermer hamda 
oila aʼzolari ishtirok etadi. Shu bois, olim 
tajribani har kuni parvarishlash, materialni 
yoʻqotib qoʻymaslik, tashkiliy va kommunal 
xarajatlarni koʻtarish kabi ogʻir yumushlarning 
katta qismidan yengillashadi. Tajriba esa 
doimiy koʻz-quloq boʻlgan haqiqiy xoʻjalik 
muhitida davom etadi. Natijada ilmiy tadqiqot 
arzonlashadi, materiallar yaxshiroq saqlanadi, 
maʼlumotlar esa hayotga yaqinroq boʻladi.

Davlat ham yutadi. Chunki bir mablagʻ bilan 
bir vaqtning oʻzida ilmiy tashkilot qoʻllab-
quvvatlanadi, olim ishlaydi, qishloq aholisi 
daromadga chiqadi, xonadonda yangi kasb va 
koʻnikma paydo boʻladi, texnologiya tezroq 
hayotga kiradi. Bu kambagʻallikni qisqartirish, 
oziq-ovqat xavfsizligi, hududiy rivojlanish va 
qishloqda bandlikni oshirishga xizmat qiladi.

Iqtisodiyot ham bundan foyda koʻradi. Kichik 
xonadon yoki fermer sinovlari keyinchalik 
klaster, kooperativ, urugʻchilik kompaniyasi, 
startap yoki spin-off uchun ishonchli platformaga 
aylanadi. Chunki texnologiya endi qogʻozdagi 
xom gʻoya emas, balki turli xonadon va 
maydonlarda sinab koʻrilgan, uni tushunadigan 
odamlari, texnik xodimlari, dastlabki bozori va 
ishonchli natijalari bor amaliy yechim sifatida 
namoyon boʻladi.

Eng muhimi, olim maʼnaviy jihatdan yutadi. 
Chunki har bir haqiqiy olim oʻz umrida bir 
narsani koʻrishni istaydi: uning ilmi odamlarga 
foyda bersin. Bunday modelda ilm qogʻozda 
emas, xonadon daromadida, fermer dalasida, 
mahalla hayotida va jamiyat taraqqiyotida 
koʻrina boshlaydi. Jamiyat esa sekin-asta ilmni 
tashqaridan keladigan tushunarsiz narsa emas, 
oʻz hayoti, mehnati va daromadi bilan bogʻliq 
tirik muhit sifatida qabul qiladi.

Shu oʻrinda hamkasblarimiz tomonidan 
tabiiy savol tugʻilishi mumkin: “Olim ming 
mashaqqat bilan yaratgan ishlanmasidan katta 
daromad ololmaydimi? Grant mablagʻining oʻzi 
katta gʻoyali olimni qoniqtirmasligi mumkin-
ku?”. Aslo unday emas. Yangi zanjirning keyingi 
bosqichi — keng miqyosda tijoratlashtirishda 
olim va uning jamoasi uchun katta daromad 
imkoniyati saqlanadi. Agar ishlanma katta ishlab 
chiqaruvchiga manfaat bersa, royalti, litsenziya, 
shartnoma yoki hamkorlik orqali olimning ulushi 
ham boʻladi. Qizigʻi shundaki, olim bilan birga 
ishlagan quyi boʻgʻin ishtirokchisi — fermer 
yoki xonadon olimning katta daromadga tezroq 
yetishiga yoʻl ochadi. Agar olim ularni faqat 
“tajriba obyekti” emas, balki jarayon hamkori va 
natija zanjirining toʻlaqonli ishtirokchisi sifatida 
eʼtirof etsa, zanjir boshidan oxirigacha barchaga 
manfaat keltiradi.

Boshlangʻich amaliyot nimani 
koʻrsatmoqda?

Bu yondashuv Oʻzbekistonda amaliyotga 
kirib bormoqda. Hududlarda “xonadonbay” 

usulda qishloq xoʻjaligi ekinlarini yetishtirish 
orqali yuqori daromadga erishish boʻyicha 
dastlabki loyihalar amalga oshirildi. Masalan, 
2024-yilda 13 ta ilmiy loyiha 130 ta xonadonda 
bajarildi, umumiy qiymati 5,8 milliard soʻm 
atrofida boʻldi. Sabzavotchilik, bogʻdorchilik, 
sholichilik, polizchilik, don-dukkakchilik va 
mexanizatsiya yoʻnalishlarida ilmiy tashkilotlar 
masʼul etib belgilandi.

Namangan viloyati Yangiqoʻrgʻon tumanida 
kartoshkachilik boʻyicha amaliy natija oddiy 
va tushunarli misol boʻldi. Tomorqa egalariga 
mahalliy “Oʻzbekiston qizili” va “Toshkent 
ertagisi” kartoshka navlari berildi. Xonadonlar 
oʻz tomorqasida ekib, olimlar maslahati bilan 
parvarish qildi. Natijada bir xonadondan 
oʻrtacha 2 tonnadan ortiq kartoshka olindi, bir 
qismi keyingi yil uchun urugʻlikka qoldirildi.

Boshqa misol — 3 sotix tomorqada ekin turi, 
nav, ekish muddati va hosil pishish davri toʻgʻri 
tanlansa, bir mavsumda 2-3 marta mahsulot 
yetishtirish mumkin. Romen salati, salat bargi, 
pomidor, bodring, shirin qalampir, sarimsoq 
kabi ekinlar ketma-ket joylashtirilganda kichik 
maydon ham katta daromad manbaiga aylanadi. 
Chorvachilik, parrandachilik, baliqchilik va 
intensiv bogʻdorchilikda ham shu mantiq 
ishlaydi: mahsulot berishning oʻzi yetarli emas, 
unga ilm, xizmat, bozor va qayta sotib olish 
zanjiri bogʻlanishi kerak.

Yangi modelda fermer yoki xonadon, yaʼni 
dastlabki isteʼmolchi faqat “qabul qiluvchi” 
emas. U ilmning hammuallifiga aylanadi. 
Olim usul, protokol va tahlilni, fermer yer, 
mehnat, kundalik kuzatuv va mahalliy tajribani 
beradi. Xonadon aʼzosi texnologiyani qoʻli 
bilan bajaradi. Olim natijani oʻlchaydi. 

Fermer daromadni koʻradi. Mahalla boshqa 
xonadonlarga namuna boʻladi. Kompaniya esa 
texnologiyaga ishona boshlaydi va pirovardida 
ishlanmani sotib olishi, kengaytirishi yoki 
bozorga olib chiqishi mumkin. Shunda olim 
ham, dastlabki isteʼmolchi ham, keyingi biznes 
zanjiri ham foyda koʻradi.

Ishonchsiz texnologiya sotilmaydi. 
Ishonchsiz patent litsenziyalanmaydi. Ishonchsiz 
tavsiya fermerga yetmaydi. Ammo fermer oʻz 
qoʻshnisining tomorqasida natijani koʻrsa, olim 
maslahati bilan hosil oshganini bilsa, xonadon 
daromad olganini koʻrsa, ishonch paydo boʻladi. 
Ilmning tijorat kuchi ana shu ishonchdan 
boshlanadi.

Har qanday yangi texnologiyaning eng qiyin 
davri — boshlangʻich davr. Bu paytda u hali 
kichik, xavfli va toʻliq isbotlanmagan boʻladi. 
Kompaniyalar darhol pul tikishdan qoʻrqadi, 
klaster yoki kooperativ “katta maydonda 
ishlaydimi?” deb ikkilanadi, fermer esa “zarar 
koʻrmaymanmi?” deb oʻylaydi. Shuning uchun 
davlat granti aynan shu xavfli bosqichda koʻprik 
boʻlishi kerak.

Grant texnologiyani xonadon yoki fermer 
maydonida kichik, ammo haqiqiy sharoitda 
sinab koʻradi. Natija chiqsa, keyin kompaniya 
keladi, klaster qiziqadi, kooperativ sotib oladi, 
urugʻchilik korxonasi koʻpaytiradi, startap yoki 
spin-off texnologiyani bozorga olib chiqadi. 
Bu bosqichda texnologiya endi “qogʻozdagi 
tavsiya” emas, balki odamlar qoʻlidan oʻtgan, 
daromad bergan, ishonch qozongan amaliy 
yechimga aylanadi.

Akademik konsalting: vaqti 
kelgan yoʻnalish

Mana shu yondashuv akademik 
konsaltingning ham tabiiy boshlanishidir. 
Konsalting deganda koʻpchilik xususiy 
firmalarni tasavvur qiladi. Lekin dunyoda 
akademik konsalting ham muhim yoʻnalishga 
aylanmoqda. Universitet va ilmiy institut 
olimlari oʻz bilimini davlat, biznes va jamiyat 
muammolarini hal qilishga yoʻnaltiradi.

Bu yoʻnalishning afzalligi shundaki, u 
startapdan ham tezroq boshlanishi, patent 
litsenziyasidan ham soddaroq boʻlishi 
mumkin. Hokimlik toʻgʻri qaror qabul qiladi, 
kompaniya xato xarajatdan saqlanadi, fermer 
ilmiy yechim oladi, institut esa laboratoriyasi 
va yosh olimlari uchun qoʻshimcha daromad 
topadi.

Lekin akademik konsalting tasodifiy va 
norasmiy holatda qolmasligi kerak. Unga 
huquqiy asos, namunaviy shartnoma, tezkor 
tasdiq, xizmat narxini belgilash, daromadni 
institut va olimlar oʻrtasida adolatli taqsimlash, 
masʼuliyat va sifat nazorati tizimi lozim. Olim 
oʻz instituti orqali ishlasin, institut olimini 
himoya qilsin, hudud va biznes esa ishonchli 
ilmiy xizmat olsin.

Qishloq xoʻjaligida bu, ayniqsa, muhim. 
Chunki bu sohada tuproq, suv, genetika, 
veterinariya, iqtisodiyot, logistika, qayta ishlash, 
eksport, raqamlashtirish, texnika, ekologiya va 
oziq-ovqat xavfsizligi bir-biriga bogʻlangan. 
Bunday muammoga oddiy maslahat emas, ilmiy 
asoslangan kompleks yechim kerak.

Davr talabi

Qishloq xoʻjaligi fanlari akademiyasini 
qayta tashkil etish gʻoyasi aynan shu yangi 
davr talabi bilan bogʻliq. Buni faqat eski 
akademiyani qayta tiklash deb tushunmaslik 
kerak. Yangi akademiya faqat maqola va hisobot 
tayyorlaydigan muassasa emas, balki ilmni 
fermer dalasiga, xonadon daromadiga, hokim 
qarorlariga, klaster texnologiyasiga, bozor 
mahsulotiga va xalq dasturxoniga yetkazadigan 
milliy aql markazi boʻlishi kerak.

Uning vazifasi beshta yoʻnalishda koʻrinishi 
mumkin: ilmdan xonadonga, ilmdan fermerga, 
ilmdan bozorga, ilmdan siyosatga, ilmdan 
jamiyatga. Yaʼni yangi nav, koʻchat, chorva, 
parranda, baliq, biopreparat va agrotexnika 
xonadon va fermer darajasida sinab koʻriladi, 
sinovdan oʻtgan mahsulot yoki texnologiya 
kompaniya, klaster, kooperativ, startap yoki spin-
off orqali masshtablashadi, hokimlik va vazirliklar 
esa ilmiy tahlilga tayanib qaror qabul qiladi.

Agar ilmni hayotga yaqinlashtirmoqchi 
boʻlsak, grantlarni baholash mezoni oʻzgarishi 
kerak. Loyiha arizasida faqat “maqsad”, 
“vazifa”, “ilmiy yangilik”, “kutilayotgan 
maqola” boʻlishi yetarli emas.

Unda quyidagi savollarga ham aniq javob 
boʻlishi kerak: qaysi xonadon yoki fermer 
maydonida ishlanadi? Qaysi hudud, tuproq va suv 
sharoiti tanlangan? Xonadon nima oladi — urugʻ, 
koʻchat, biopreparat, vaksina, konsultatsiya, 
tahlil yoki oʻquvmi? Oila aʼzosi texnik xodim 
sifatida jalb qilinadimi? Mahsulotni qayta sotib 
olish yoki bozorga chiqarish mexanizmi bormi? 
Qaysi kompaniya, klaster yoki kooperativ 
keyin masshtablashtirishi mumkin? Natija 
hosil, daromad, suv tejamkorligi, ish oʻrni, 
mahsulot sifati va fermer ishonchi orqali qanday 
baholanadi? Mana shunday savollar javobi ilmiy 
loyihani qogʻozdan hayotga olib chiqadi.

Har bir sektorga qoʻllash mumkin 
boʻlgan yondashuv

Bu model faqat kartoshka, sabzavot yoki paxta 
uchun emas. Urugʻchilikda yangi navlar fermer 

maydonida sinab koʻriladi, mahalliy urugʻchilik 
zanjiri shakllanadi. Chorvachilikda zotdor 
qoramol, qoʻy, parranda va quyon xonadonda ilm 
asosida koʻpaytiriladi. Veterinariyada vaksina, 
diagnostika va profilaktika paketi mahallada 
sinab koʻriladi. Baliqchilikda kichik havzalarda 
intensiv baliq yetishtirish modeli ishlanadi. 
Sabzavotchilikda 2-3 marta hosil olish sxemasi 
joriy qilinadi. Bogʻdorchilikda intensiv bogʻ, 
tomchilatib sugʻorish va qator orasi ekinlari 
daromad manbai boʻladi.

Yangi jihat shundaki, biz ilmni 
tijoratlashtirishni faqat patent yoki startapdan 
emas, xonadon, mahalla va fermer maydonidan 
boshlashni taklif etyapmiz. Bu modelda grant 
bir vaqtning oʻzida olimni ham, xonadonni 
ham, texnologiya sinovini ham, kambagʻallikni 
qisqartirishni ham, keyingi bozorga chiqishni 
ham qoʻllab-quvvatlaydi. Bu Oʻzbekiston uchun 
amaliy, boshqa davlatlar uchun esa oʻrganishga 
arziydigan tajriba boʻlishi mumkin.

Xulosa

Biz koʻp yillar ilmni yuqoridan pastga 
tushirishga oʻrgandik: institutdan stansiyaga, 
stansiyadan fermerga, fermerdan bozorga. 
Endi esa muammo xonadondan, fermerdan, 
mahalladan va hududdan boshlanishi, olim 
shu muammoni yechishi, natija bozorga 
chiqishi, keyin siyosat va milliy dasturga 
aylanishi kerak.

Ilm xonadonga kirsa, hisobot emas, 
daromadga aylanadi. Ilm fermer dalasiga kirsa, 
nazariya emas, ishonchga aylanadi. Ilm bozorga 
kirsa, mahsulot va xizmatga aylanadi. Ilm hokim 
qaroriga kirsa, toʻgʻri siyosatga aylanadi. Ilm 
jamiyatga kirsa, taraqqiyot boʻladi.

Bugun Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligi 
ana shu yangi yoʻlga qadam qoʻymoqda. 
Prezidentimiz rahbarligida ilm-fanni qoʻllab-
quvvatlash, fermer va dehqonga erkinlik 
berish, suv tejovchi texnologiyalarni joriy 
etish, urugʻchilikni rivojlantirish, qayta ishlash 
va eksport salohiyatini oshirish, innovatsiya 
ekotizimini shakllantirish, eng muhimi, 
inson manfaatini markazga qoʻyish boʻyicha 
islohotlar shu yoʻnalishga mustahkam asos 
yaratmoqda.

Qishloq xoʻjaligi fanlari akademiyasini qayta 
tashkil etish tashabbusi ham ana shu islohotlar 
ruhiga mos keladi. Davlatimiz rahbari ilmiy 
hamjamiyatlar, yangi akademiklar va sohadagi 
ilmiy institutlarni ana shu yangi zanjir doirasida 
koʻrish, har bir akademik va ilmiy jamoaning 
xonadonda, mahallada, tumanda va viloyatda 
amaliy modeli boʻlishi zarurligini alohida 
taʼkidlab kelmoqda. Boshqacha aytganda, yangi 
davrda akademiya ilmiy institutlarni faqat grant 
kutadigan yoki hisobot topshiradigan muassasa 
emas, balki hududlarga maslahat beradigan, 
fermerga texnologiya yetkazadigan, xonadon 
daromadini oshiradigan, bozorga mahsulot 
chiqaradigan va milliy oziq-ovqat xavfsizligiga 
xizmat qiladigan amaliy aql markaziga 
aylantirishi zarur.

Endi olimlar, professorlar, institutlar 
va grant beruvchi tashkilotlar oʻz savolini 
oʻzgartirishi lozim. Savol faqat “qancha maqola 
chiqadi?” emas, balki “bu ilm kimning hayotini 
yengillashtiradi?”, “qancha patent olinadi?” 
emas, balki “bu texnologiya qaysi fermerga 
daromad beradi?”, “loyiha qayerda bajariladi?” 
emas, balki “u qaysi xonadonda, qaysi dalada, 
qaysi mahallada hayotga kiradi?” boʻlishi kerak.

Shunda ilmiy grant xarajat emas, 
investitsiyaga, akademiya hisobot markazi 
emas, milliy aql markaziga aylanadi. Olim 
maslahatchi, yaratuvchi va taraqqiyot sherigi 
boʻladi. Fermer esa faqat isteʼmolchi emas, 
ilmning hammuallifiga aylanadi. Eng muhimi, 
xalq ilmning natijasini qogʻozda emas, oʻz 
dalasida, xonadoni daromadida, dasturxonida 
koʻradi.

Ibrohim ABDURAHMONOV,
qishloq xoʻjaligi vaziri, 
akademik

Ilmiy maqola ham yoʻqolmaydi. Kimdir 
savol berishi mumkin: olimlar dalaga, 
xonadon va fermerga koʻproq chiqsa, 
ilmiy maqola, patent, fundamental 
izlanish nima boʻladi? Aksincha, ular 
kuchayadi. Chunki xonadonbay yoki 
fermerga bogʻlangan tadqiqotlar olimga 
haqiqiy maʼlumot beradi: turlicha 
tuproq, suv, iqlim, boshqaruv sharoitida 
texnologiya qanday ishlaganini koʻrsatadi. 
Bunday maʼlumot asosida maqola ham 
kuchliroq boʻladi, patent ham hayotdan 
ajralmaydi. Uning ortida real xonadon, daromad, 
tuproq va real fermer tajribasi turadi.

Olimlar uchun dolzarb vazifa

Ilmiy hamjamiyat, professorlar, akademiklar, 
laboratoriya rahbarlari va institut direktorlari 
bugun bir muhim haqiqatni tan olishi 
kerak: amaliy qishloq xoʻjaligi ilmi faqat 
laboratoriyadan boshlanib, keyin hayotga 
borishi bilan cheklanmasligi kerak. Ayniqsa, 
fermer, xonadon, hokimlik, klaster, kooperativ, 
korxona yoki hudud ehtiyoji bilan bogʻliq 
tadqiqotlarda ilmning yoʻli boshidanoq hayotiy 
muammo bilan bogʻlanishi lozim.

Ilmning yangi mantigʻi shunday: avval 
hayotdagi muammo, keyin ilmiy yechim. 
Avval fermer dalasi, xonadon ehtiyoji va bozor 
talabi, keyin laboratoriya, grant, texnologiya, 
maqola va patent. Bunday yondashuvda maqola 
ham, patent ham, tavsiya ham yoʻqolmaydi. 
Aksincha, ular qogʻozdagi nazariy natija emas, 
haqiqiy sharoitda sinab koʻrilgan, fermer va 
xonadon daromadi bilan tasdiqlangan, bozorga 
yaqin ilmiy mahsulotga aylanadi.

Bu professor, akademik, laboratoriya rahbari 
yoki institut direktoriga ham yangi vazifa 
yuklaydi. Endi olim faqat grant kutib oʻtirmasligi 
kerak. Agar institutda kuchli laboratoriya, 
tajribali olimlar, yosh tadqiqotchilar, magistrlar, 
aspirantlar va jahon adabiyotiga kirish 
imkoniyati boʻlsa, bu katta boylik. Ammo bu 
boylik faqat ichki hisobot, dissertatsiya yoki 
maqola emas, hudud, sektor, fermer, xonadon va 
iqtisodiyot uchun ham ishlashi kerak.

Olimlar hokimlikka borib: “Tumandagi 
suv, tuproq, ekin, logistika, chorvachilik yoki 
qayta ishlash muammosini tahlil qilamiz va 
yechimlar paketini taklif etamiz”, deyishi 
mumkin. Klasterga borib: “Hosildorlik, 
tola sifati, suv sarfi, kasallik, urugʻlik yoki 
agrotexnologiya muammosini diagnostika 
qilamiz, ilmiy asoslangan xarita tuzamiz, 
xodimlaringizni oʻqitamiz”, desa boʻladi. 
Kooperativ, fermer yoki mahallaga borib: 
“Sizning sharoitingizda qaysi texnologiya 
ishlaydi, qaysi xarajat oʻzini oqlaydi, qaysi 
mahsulot bozorga chiqadi — shuni birga 
hisoblaymiz”, desa toʻgʻri boʻladi.

Shunday qilib, “ilm yoʻlini teskaridan 
boshlash” faqat grant berish tartibini emas, 
olimning fikrlash tarzini ham oʻzgartiradi. Ilgari 
savol “gʻoyamni qayerda sinab koʻraman?” 
boʻlgan boʻlsa, endi savol “qaysi hayotiy 
muammoga ilmiy yechim beraman?” boʻlishi 
kerak. Ana shunda ilm qogʻozdan hayotga, 
laboratoriyadan iqtisodiyotga, maqoladan inson 
manfaatiga, patentdan mahsulotga va grantdan 
amaliy natijaga tezroq yetib boradi.

Yangicha yondashuvlar

QUYIDAN – ILM CHO‘QQISIGA: 
 INNOVATSIYANING  YANGI  ZANJIRI

YOXUD GRANT, OLIM, XONADON, FERMER VA BOZORNI 
BIRLASHTIRADIGAN TIZIM HAQIDA
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Prezidentimizning farmoni bilan 1 milliard soʻmlik chegara BHMning 12 ming baravari, 
yaʼni naqd 5 milliard soʻmgacha oshirildi. Bu — daromadi 5 milliard soʻmgacha boʻlgan 

tadbirkorlar avvalgidek faqat aylanmadan soliq toʻlaydi degani.
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Eng katta yengillik 2026-yil 1-iyundan boshlab 
kichik biznes uchun umumiy soliq rejimiga oʻtishdagi 
chegaraviy miqdorning 1 milliard soʻmdan 5 milliard 
soʻmga oshirilishi boʻldi. Chunki 1 milliard soʻmlik 
chegara kichik biznesning eng katta muammolaridan, 
soliq toʻlovlaridan qochishning bosh sabablaridan edi. 
Savdo 1 milliard soʻmdan oshdimi, tamom, kichik 
tadbirkor avtomatik ravishda umumbelgilangan soliq 
tizimiga oʻtardi. Bu endi korxona aylanmadan soliq 
emas, balki 12 foizli QQS hamda yil yakunidagi 
sof foydasidan 15 foiz foyda soligʻi toʻlaydi degani. 
Qolaversa, oʻz nomidagi bino, yer va ishchilarining 
oyligidan tegishli soliqlarni toʻlaydi. Bu juda aniq va 
hujjatlarga asoslangan boʻlishi kerakligi bois, kichik 

Oilaviy korxona tashkil qilganimizga oʻn yildan 
oshdi. Bugungi tadbirkorlik faoliyatini oʻn yil 
avvalgisi bilan qiyoslab boʻlmaydi. U damlarda 
tadbirkorga munosabat ham, eʼtibor ham butunlay 
boshqacha boʻlgan. Bitta loyihani amalga oshirish, 
bankdan kredit olish uchun turli idoralardagi 
qogʻozbozliklar ortidan sarson boʻlishimizga toʻgʻri 
kelardi.  Ishlab chiqarishga sarmoya kiritmoqchi 
boʻlgan investorlarning huquq va manfaati qonun 
bilan himoyalanmagan edi. Zarur infratuzilma 
tarmoqlari haqida gapirmasak ham boʻladi. Hali ish 
boshlanmasdan turli tekshir-tekshir, soliq hisobotlari 
talab qilinishi natijasida tadbirkor idoralar oʻrtasida 
boʻzchining mokisidek sarson edi. Bizni hech kim 
eshitmagan, oyoqqa turib olish, faoliyat koʻlamini 
kengaytirishga imkoniyat, imtiyozlar berilmagandi. 
Birgina soliq sohasida bir oyda bir necha turdagi 
hisobotlar talab qilinardi. Talabni bajarmaganlar 
katta miqdorda jarimaga tortilgan. 

Endi tadbirkorlik, kichik biznesni qoʻllab-
quvvatlashga munosabat butkul oʻzgardi, ochiqlik 
siyosati kirib keldi, oʻzaro muloqot maydoni 
shakllandi. Ishlayman deganga barcha sharoit, 
imkoniyat, imtiyozlar berildi. Dastlab kichik 
ishlardan boshlangan saʼy-harakatlarimiz katta 
loyihalarga yoʻl ochdi. Bugun oʻz mehnatimiz bilan 
erishganlarimizdan nafaqat moddiy manfaat, balki 
maʼnaviy qanoat ham topyapmiz, odamlar koriga 
yarayapmiz. Bu oʻz-oʻzidan boʻlayotgani yoʻq, 

Ushbu muhim hujjat bilan soliq tizimida 
tadbirkorlar yillar davomida kutgan juda 
koʻplab qulaylik va yengilliklar hayotga 
tatbiq etilmoqda. Xususan, QQSga oʻtish 
chegarasi qariyb 5 milliard soʻmga 
yetkazildi. Kichik biznes vakillari uchun 
katta xushxabarlardan biri umumiy 
soliq tizimi (QQS)ga majburiy oʻtish 
mezonining keskin oshirilishi boʻldi. Joriy 
yil 1-iyunidan eʼtiboran ushbu chegaraviy 
miqdor bazaviy hisoblash miqdori (BHM)
ning naqd 12 ming baravari etib belgilandi. 
Ushbu chegara 2020-yilning boshidan 
buyon atigi 1 milliard soʻmni tashkil etar 
edi. Endi tadbirkorlar yillik aylanmasi 5 
milliard soʻmga yetgunga qadar xotirjam 
soddalashtirilgan tizimda faoliyat yuritishi 
mumkin.

Farmonga binoan, 2026-yil 1-iyundan 
boshlab, 2030-yilning 1-yanvariga qadar 
umumiy ovqatlanish, savdo hamda 
xizmat koʻrsatish sohasida ishlaydigan 
tadbirkorlarga (davlat ulushi boʻlgan 
korxonalar va yirik soliq toʻlovchilardan 
tashqari) ixtiyoriy ravishda QQS toʻlashning 
oʻta soddalashtirilgan tartibini tanlash 
huquqi berilyapti.

Mazkur hujjat doirasida tadbirkorlarni 
qiynab kelayotgan qator maʼmuriy 

Kun mavzusi
Shu kunlarda tadbirkorlar, ayniqsa, 
kichik va oʻrta biznes egalari 
Prezidentimizning yangi farmoni bilan 
ishbilarmon doira vakillariga berilayotgan 
bir qancha yengillik hamda imtiyozlar 
haqida gapiryapti. Chunki mana shu 
farmon bilan yillar davomida tadbirkorga 
tashvish boʻlib, uyqusini qochirgan 
real muammolar yechildi. Qolaversa, 
berilayotgan imtiyozlar koʻlami ham kichik 
emas. Bu mamlakatimizda kichik va oʻrta 
biznesni yanada rivojlantirishning yangi 
davrini boshlab berayotgan muhim qadam 
sifatida baholanmoqda.
Avvalo, umumiy ovqatlanish, savdo va 
xizmat koʻrsatish sohalari uchun QQS 
toʻlashning soddalashtirilgan tartibi joriy 
etildi. Aynan mana shu yangi tartib bir 
qancha yengilliklarni nazarda tutadi. 
Jumladan, amaldagi 12 foizli qoʻshimcha 
qiymat soligʻining 6 foizga tushirilishi, 
foyda soligʻi stavkasining esa 0 foiz etib 
belgilanishi ahamiyatini tadbirkorlar juda 
yaxshi biladi.

QQS bilan birga hisobotlar 
ham qisqarmoqda

Imtiyozlar muvaffaqiyat sari yetaklaydi
Islohotlar natijasida 

TADBIRKOR YELKASIGA OFTOB TEGDI

Ochigʻi, bu gal kutganimizdan ham koʻproq imtiyozlar berildi. 
Yengilliklarning aksariyati kichik va oʻrta biznesni 

qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan. Soliq toʻlovining ikki baravar 
qisqargani, foyda soligʻining olib tashlangani haqida toʻlqinlanib 

gapirayotganimiz boisi shunda. 

Sanjar MAQSUDOV,
Oʻzbekiston restoranlar 

gildiyasi rahbari

korxonalarning ham malakali buxgalter-konsultantni 
ishga olishi, doimiy hisob-kitob yuritishiga toʻgʻri 
kelgan. Bu ham kichik biznes egalariga qoʻshimcha 
yuklama edi.

Tadbirkorlarning ayrimlari QQS toʻloviga 
oʻtgach, xarajati oshishidan qochib, 1 milliardlik 
dovonga yetmaslikka intilardi. Ular ataylab biznesini 
kattalashtirmay yurganiga ham guvoh boʻlganmiz. 
Chunki daromadi oshgani sari koʻproq soliq toʻlashiga 
toʻgʻri keladi. Vaholanki, hozir savdo aylanmasini 
1 milliard soʻmga yetkazish u qadar qiyin boʻlmay 
qolgan. Toʻgʻri, har kim uchun ham daromadi oshgani 
yaxshi, ammo QQSga oʻtish tadbirkor zimmasiga 
ortiqcha xarajat va qogʻozbozlik yuklaydi.

Aynan mana shu masalaga yechim berilgani 
koʻplab kichik va oʻrta biznes egalarini quvontirib 
yubordi. Prezidentimizning farmoni bilan 1 milliard 
soʻmlik chegara BHMning 12 ming baravari, 
yaʼni naqd 5 milliard soʻmgacha oshirildi. Bu — 
daromadi 5 milliard soʻmgacha boʻlgan tadbirkorlar 
avvalgidek faqat aylanmadan soliq toʻlaydi degani. 
Endi savdo aylanmasini yashirish, ataylab faoliyatni 
kengaytirmaslikka zarurat yoʻq. 

Savdo aylanmasi 5 milliard soʻmdan oshib, soliq 
rejimiga oʻtadigan tadbirkorlar uchun ham katta 
imtiyoz berildi — qoʻshimcha qiymat soligʻi 12 
foizdan 6 foizga tushirildi. Koʻpchilik 12 foizli soliq 
toʻlovi haqida yaxshi biladi. Ushbu soliq turi har bir 
xodimning oylik maoshidan hisoblanadi. Bu juda 
katta xarajat degani. Ayniqsa, biz faoliyat yuritadigan 
umumiy ovqatlanish sohasida daromadning yarmidan 
koʻpi oylik maoshga sarflanadi. Chunki ishchi 
kuchi koʻp va ularning har biriga yaxshigina ish 
haqi toʻlanadi. Xususan, korxonamizda 300 dan 
ortiq kishi ish bilan taʼminlangan. Qolaversa, QQS 
uchun hujjatlarni tayyorlashning oʻzi ham anchagina 
tashvish edi. Har bir tovarning hujjati, fakturasini 
toʻgʻrilab, hisobga olish azob edi. Davlat endi yangi, 
soddalashtirilgan 6 foizli QQS tizimini taklif qilyapti. 
QQS stavkasining 2 baravar qisqartirilayotgani 
hisobotlarni ancha osonlashtiradi.

Tadbirkorlar hamma narsani roʻyxatdan oʻtkazib, 
ochiq va shaffof ishlagan taqdirda oʻz-oʻzidan 
daromadidan 15 foiz foyda soligʻi toʻlardi. Ochiq 
aytish kerak, koʻpchilik ana shu soliqdan qochib, 
baʼzi raqamlarni yashiradigan holatlar ham uchrab 
turadi. Albatta, shaffof ishlagan biznes egalari hozir 
koʻplab imtiyozlardan foydalanadi. Shunga qaramay, 
ishbilarmon uchun 15 foizli foyda soligʻi ogʻirlik 
qiladi. Endi xizmat koʻrsatish sohasidagi kichik 
tadbirkorlar uchun ana shu foyda soligʻi 0 foizga 
tushirildi. Bu aytishgagina oson, ammo biznes egasi 
uchun yaxshigina qulaylik. Shu bois, ayni jihat 
koʻpchilikni quvontirdi. Bu ishbilarmonning daromadi 
oʻziga qoladi, faoliyatini yanada kengaytirishga xizmat 
qiladi degani. Ushbu yengillik biznes egalarini yanada 
ochiq, shaffof ishlashga ham undaydi. 

Xodimlarni rasmiylashtirish, oylik 
maoshini oshkora koʻrsatishda 
ochiqlik boʻladi. Tadbirkor 
xodimlarini yashirishga urinmaydi, 
har birini rasman roʻyxatdan 
oʻtkazadi. Bu ortiqcha qogʻozbozlik 
ham talab qilmaydi. Endi jarayon 
toʻliq elektronlashtirildi, mobil 
ilova orqali rasmiylashtiriladi. 
Bugungacha har bir xodimning 
hujjati yigʻilib, roʻyxatdan 
oʻtkazilib, rosa ovoragarchilik talab 
qilardi. 

Tekshiruvlarning qisqartirilayotgani alohida 
masala. Ochigʻi, asossiz tekshiruvlar ishlab turgan 
tadbirkorning xayolini chalgʻitadigan asosiy 
muammolardan edi. Kichik xato yoki kamchilik 
aniqlansa ham kunlab sarson boʻlardik. Yangi tizim 
ancha qulay — xatolik qiymati 500 million soʻmdan 
oshmagan hollarda soliq idoralaridan muammoni 
bartaraf etish boʻyicha xat keladi. Aniqrogʻi, xavf 
summasi 500 million soʻmgacha boʻlsa, soliq 
auditi, 100 million soʻmgacha boʻlsa, sayyor 
tekshiruv umuman oʻtkazilmaydi. Korxonaga soliq 
organlari xodimlari kelib, kunlab tekshirmaydi. 
Tadbirkorga kamchiliklarini mustaqil tuzatish 
imkoni berilyapti. 

Umuman, yangiliklar, imtiyozlar koʻp, tadbirkorlar 
bular haqida toʻlib-toshib muhokama qilayotganicha 
bor. Ayniqsa, farmonda nazarda tutilgan yengilliklar 
umumiy ovqatlanish va xizmat koʻrsatish sohalari 
uchun katta yordam boʻldi. Yurtimizda turizm tobora 
rivojlanib, sayyohlar oqimi oshayotgan sharoitda 
ayni sohalarga qulayliklar berilishi ularni yanada 
rivojlantirishga yoʻl ochadi. Qolaversa, kichik biznesda 
ochiq va shaffof ishlash uchun mexanizm yaratilyapti. 
Bu bozordagi raqobatni ham oshiradi. 

Mamlakatimizda tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, 
biznes vakillari uchun moliyaviy imkoniyatlarni kengaytirish 
va ularning zimmasidagi maʼmuriy yukni sezilarli darajada 
yengillashtirish borasida muhim islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Jumladan, yaqinda Prezidentimizning “Kichik biznes 
subyektlarining oʻsishi uchun yanada qulay iqtisodiy va maʼmuriy 
shart-sharoitlar yaratish toʻgʻrisida”gi farmoni eʼlon qilindi.

toʻsiqlar olib tashlandi. Avvalo, soliq 
toʻlovchi guvohnomasini vaqtincha 
toʻxtatib turishdek noxush tartib butunlay 
bekor qilingani — biz uchun katta 
imkoniyat. Shuningdek, import bilan 
shugʻullanuvchi kompaniyalar, yakka 
tartibdagi tadbirkorlar va oʻzini oʻzi 
band qilganlarni majburiy ravishda QQS 
toʻlovchisi deb eʼtirof etish amaliyotiga 
ham chek qoʻyildi.

Bundan tashqari, 2027-yil 1-yanvardan 
boshlab soliq xavfi past boʻlgan 
tadbirkorlarga QQSning salbiy farqini 
(davlatdan pul qaytarishni) qoplab berishda 
inson omili ishtirok etadigan eski tizimdan 
voz kechilib, jarayon toʻliq avtomatik 
bajariladi. Farmon kuchga kirgunga qadar 
hosil boʻlgan 10 million soʻmgacha boʻlgan 
salbiy farq summasi esa hech qanday ariza 
va soliq tekshiruvlarisiz, avtomatik ravishda 
tadbirkorlarning hisob raqamiga qaytarib 
beriladi.

Qulayliklardan yana biri — joriy 
yil 1-iyundan boshlab mehmonxona 
va restoranlarda alkogol hamda tamaki 
mahsulotlari sotilayotganda naqd pulda 
toʻlov qabul qilishga rasman ruxsat berildi. 
Ichimliklar xarid qilinganda raqamli 
markirovka kodi savdo maskanlarining 

oʻzidayoq yakuniy isteʼmolga chiqarilgan 
deb hisoblanadi.

Shuningdek, umumiy ovqatlanish 
shoxobchalari uchun ayrim xodimlarni 
maxsus mobil ilova orqali shu kunning 
oʻzida muayyan muddatga soddalashtirilgan 
tartibda ishga qabul qilish va maosh toʻlash 
tizimi joriy etilmoqda. Ular toʻlagan 
QQS summasining naqd 40 foizini davlat 
qaytarib beradi. 

Bunday imkoniyatlar yangi loyihalarni 
amalga oshirishimiz uchun keng yoʻl 
ochadi. Tarmoqlar yanada kengayib, 
qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratildi. Bu esa 
aholining daromadini oshirish bilan birga 
ishsizlikka barham berish imkonidir.

Dilfuza RAHMONOVA,
xususiy bandlik 
agentligi rahbari

 Prezidentimizning 2026-yil 26-maydagi “Kichik biznes subyektlarining oʻsishi uchun yanada qulay iqtisodiy va 
maʼmuriy shart-sharoitlarni yaratish toʻgʻrisida”gi farmoni kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-

quvvatlashda yangi imkoniyat eshiklarini ochdi.

Shokirjon AHMEDOV,
Rishton  tumanidagi  

“Mingboshi keramik” oilaviy 
korxonasi rahbari

albatta. Oʻtgan yili umumiy qiymati 10 milliard 
soʻmdan ortiq sopol va chinni buyumlar ishlab 
chiqarildi. 200 dan ortiq yosh uchun doimiy ish 
oʻrinlari ochdik. 3 mingdan ortiq kasanachimiz 
bor. Mahsulotlarimiz ichki bozordan tashqari 
yaqin qoʻshni mamlakatlar — Rossiya, Yevropa 
bozorlariga ham kirib bordi. Milliy hunarmandlik 
yoʻnalishidagi koʻplab xalqaro koʻrgazmalarda 
mahsulotlarimiz bilan ishtirok etyapmiz. Shu 
kunga qadar okeanortiga, Rossiya, Qozogʻiston, 
Tojikiston va Qirgʻizistonga umumiy qiymati 5 
million dollardan ortiq mahsulotlar eksportini 
amalga oshirdik.

Bizga nafaqat tadbirkor, balki davlat va jamiyat 
taraqqiyotiga hissa qoʻshayotgan, aholi turmush 
farovonligini oshirish, bandligini taʼminlash, 
hududlar obodligi yoʻlida samarali xizmat 
qilayotgan islohotchi sifatida qadrlanib, izzat — 
hurmat koʻrsatilyapti. Har yili tadbirkorlar bilan 
toʻgʻridan toʻgʻri muloqot qilish tizimi yaratilib, 
davlat bilan ishbilarmonlar oʻrtasida muloqot, 
hamjihatlik rishtalari bogʻlandi. Natijada koʻplab 
yangi ishlab chiqarish korxonalari qurildi, 
investorlar oqimi kengaydi, investitsiyalar miqdori 
oshdi. Soliq maʼmurchiligi, bank tizimidagi 

islohotlar natijasida tadbirkor yelkasiga oftob 
tegdi. Soliq va bank hisobotlari elektron tizimga 
oʻtkazildi. Endi oldi-sotdi jarayonini bajarish uchun 
bank yoki soliq idoralariga borishga hojat yoʻq. 

Kichik va oʻrta biznesni moliyaviy qoʻllab-
quvvatlashni kengaytirish hamda moliyaviy 
xizmatlar ommabopligini oshirishga qaratilgan 
eʼtibor kuchayayotgani ayni muddao. Endi bank 
kreditlari olish tizimi yanada soddalashtirildi. Kredit 
olmoqchi boʻlgan tadbirkor bir necha bank taklifini 
bir joyda koʻrish, solishtirish va oʻziga maqbul 
shartlarni tanlash imkoniyatiga ega. Joylarda 
raqamli moliyaviy platforma ishga tushirilib, 
“Elektron hukumat” tizimi raqamli maʼlumotlar 
bazalari bilan integratsiya qilindi. Bu kichik va oʻrta 
biznes subyektlariga oid maʼlumotlarni avtomatik 
ravishda olib, banklarga taqdim etish imkoniyatini 
beradi. Shuningdek, kredit berish jarayonida hujjat 
yigʻish, ortiqcha vaqt sarflash va inson omilini 
kamaytirdi.

Muhim yangiliklardan biri — kichik biznesni 
uzluksiz qoʻllab-quvvatlash boʻyicha qoʻshimcha 
yengilliklar. Avvallari mikrokreditdan foydalangan 
va ijobiy kredit tarixiga ega tadbirkorlar uchun 
mikroqarzning garovsiz qismi 100 million soʻm 
boʻlgan, endi esa bu miqdor 200 million soʻmgacha 
oshirildi. Bu kichik biznes faoliyat koʻlamini 
kengaytirish, xomashyo xarid qilish, sotish, 
yangi ish oʻrinlari yaratish jarayonida oʻziga xos 
imkoniyatlar beradi. Qolaversa, kredit yoki lizing 
miqdoridan qatʼi nazar, uning 5 milliard soʻmgacha 
boʻlgan qismi uchun foiz xarajatlari kompensatsiya 
qilinadi.

Yillik aylanmasi 1 milliard soʻmgacha 
boʻlgan tadbirkorlar aylanmasidan 1 foiz soliq 
toʻlardi. Endilikda bu miqdor 5 milliard soʻm etib 
belgilandi. Avvalgi tartibga koʻra belgilangan 1 
milliard soʻmlik chegara biznes oʻsishini cheklab 
qoʻyayotgan edi. Ayrim korxonalar oʻz biznesini 
erkin va keng miqyosda rivojlantirish oʻrniga soliq 
yukidan qochish maqsadida oʻz faoliyatini sunʼiy 
ravishda bir necha mayda firmaga boʻlishga majbur 
boʻlayotgan edi. Endi esa shu sunʼiy toʻsiqlar 
butunlay parchalab tashlandi. Yangi tartibga koʻra, 
yillik savdo aylanmasi 5 milliard soʻmga yetmagan 
korxonalar ortiqcha soliq yuki va murakkab 
hisobotlardan xalos boʻladi. 

Bu inqilobiy yangilikdan, birinchi navbatda, 
yurtimizda faoliyat yuritayotgan minglab oilaviy 
korxonalar, kafe va restoranlar, mahalliy doʻkonlar, 
maishiy xizmat koʻrsatish shoxobchalari hamda oʻz 
halol mehnati bilan iqtisodiyotimiz poydevorini 
mustahkamlayotgan oddiy fuqarolarimiz beqiyos 
darajada manfaat koʻradi.

SOLIQ  REJIMIGA  O‘TISHNING  CHEGARASI

Yillik aylanmasi 1 milliard soʻmgacha boʻlgan 
tadbirkorlar aylanmasidan 1 foiz soliq toʻlardi. Endilikda 
bu miqdor 5 milliard soʻm etib belgilandi.

KICHIK BIZNES UCHUN 1 MILLIARD SOʻMDAN 
5 MILLIARD SOʻMGACHA OSHIRILDI

YANGI O‘ZBEKISTON



Bir tomondan, ustuvor yoʻnalishlar orqali davlatning 
ilmiy ehtiyojlari aniqlashtirilmoqda. Ikkinchi tomondan, 
moliyaviy ragʻbat va moddiy qoʻllab-quvvatlash tizimi 
kuchaytirilmoqda. Uchinchi tomondan esa kadrlar tanlovi, 
rahbarlik va attestatsiya tizimida sifatga yoʻnaltirilgan yangi 
mezonlar joriy etilmoqda.
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AKADEMIK LITSEYDAN – OLIY TA’LIMGA

Tashabbus

Kamolot pillapoyasi

Ushbu hujjat ilmiy muhitni tartibga 
soladigan, kadrlar tayyorlashdan tortib, 
ilmiy daraja berishgacha boʻlgan butun 
zanjirni qayta qurishga qaratilgan tizimli 
islohotdir. Uning mohiyati natija, sifat 
va raqobat ustuvor boʻlgan yangi ilmiy 
ekotizimni shakllantirishdan iboratligi bilan 
ham nihoyatda ahamiyatli.

Farmonda ilmiy kadrlar tayyorlash 
masalasi mamlakatning strategik 
taraqqiyot yoʻnalishlari bilan bevosita 
bogʻlangan holda qayta shakllantirilgan. 
Raqamli texnologiyalar, sunʼiy intellekt, 
kiberxavfsizlik, atom va qayta tiklanuvchi 
energiya, agroinnovatsiyalar, tibbiyot, 
biotexnologiyalar, suv resurslari boshqaruvi, 
yangi materiallar va seysmik xavfsizlik kabi 
sohalar ustuvor yoʻnalish sifatida belgilangan.

Bu tanlov tasodifiy emas. Chunki aynan 
shu sohalar kelgusi oʻn yillikda iqtisodiyot, 
sanoat va davlat boshqaruvining texnologik 
poydevorini belgilab beradi. Shu bois, 
doktorantura qabul kvotasining kamida 60 
foizi aynan shu sohalarga yoʻnaltirilishi 
ilmiy resurslarni real ehtiyojlar bilan 
uygʻunlashtiradi.

Biroq mazmun faqat yoʻnalishlarni 
belgilash bilan cheklanib qolmaydi. Eng 
muhim oʻzgarishlardan biri moliyaviy 
ragʻbatlantirish tizimi yangilanishidir. 
Ustuvor yoʻnalishlarda tahsil olayotgan 
doktorantlarga bazaviy stipendiyaning 1,7 
baravari miqdorida toʻlov belgilanishi ilmiy 
faoliyatni ijtimoiy jihatdan ham jozibador 
qiladi.

Tadqiqot ishlari uchun zarur uskuna 
va materiallarga har oy qoʻshimcha 30 
foiz mablagʻ ajratilishi ilmiy jarayonni 
amalda qoʻllab-quvvatlashga xizmat qiladi. 
Bu, ayniqsa, laboratoriya talab qiladigan 
yoʻnalishlarda ilmiy natijalarni tezlashtiradi 
va nazariya bilan amaliyot oʻrtasidagi 
uzilishni qisqartiradi.

Aynan shu muhim ehtiyojga yechim oʻlaroq, 
OAV uchun kontent tayyorlash markazi tomonidan 
Oʻzbekistonning boy madaniyati, betakror tabiati va 
zamonaviy qiyofasini oʻzida mujassam etgan Markaziy 
Osiyodagi ilk mediabank — “Aura.uz” platformasi 
jamoatchilikka taqdim etildi.

Loyihadan koʻzlangan asosiy maqsad 
mamlakatimizning ijobiy imijini mahalliy va xalqaro 

auditoriyaga yuqori sifatli vizual kontentlar orqali 
keng targʻib qilishdan iborat. Bu esa, oʻz navbatida, 
global tarmoqda Oʻzbekiston haqidagi professional 
foto va videomateriallar hajmini 1000 barobar oshirish 
imkoniyatini yaratadi.

Bugungi kunda “Aura.uz” serverlarida qariyb 
6 terabayt hajmdagi ulkan maʼlumotlar bazasi 
shakllantirilgan. Platformada 12 mingdan ziyod eng 
sara foto, video va infografika jamlangan boʻlib, 
har kuni oʻrtacha 200 ga yaqin yangi kontent bilan 
muntazam toʻldirib borilmoqda.

Mazkur bazani shakllantirishda Oʻzbekiston Milliy 
teleradiokompaniyasi, vazirlik va idoralarning axborot 
xizmatlari hamda Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi 
materiallaridan keng foydalanilgan. Boshqacha 
aytganda, shu vaqtga qadar turli tashkilotlarda byudjet 
mablagʻlari hisobidan yaratilgan kontentlar yagona 
bazaga jamlanib, chuqur saralashdan oʻtkazildi. 
Natijada keng jamoatchilik foydalanishi uchun 
eng sifatli va mukammal kontentlar ochiq eʼlon 
qilinmoqda.

“Aura.uz” platformasi media soha vakillariga 
qator texnik qulayliklarni taqdim etadi. Xususan, 
tizimga faqatgina yuqori aniqlikdagi (HD, Full 
HD, 4K va undan yuqori) kontentlar joylashtiriladi 
hamda ayni materiallarning barchasi mualliflik 
cheklovlaridan xoli boʻlib, ularda hech qanday 
qoʻshimcha yozuv, logotip yoki subtitrlar 

2026/2027-oʻquv yili uchun oliy taʼlim 
muassasalari huzuridagi akademik litseylarga 
tasdiqlangan qabul parametrlariga koʻra, 
respublika boʻyicha 69 ta akademik litseyga 
14 ming 898 oʻquvchi qabul qilinadi. 
Ajratilgan kvotalarning asosiy qismi oʻzbek 
tilida taʼlim oluvchilar hissasiga toʻgʻri keladi.

Xoʻsh, akademik litseylarni tanlayotgan 
yoshlar nimalarga erishyapti? Ular shu 
yoʻldan borib toʻgʻri qilyaptimi? Ushbu taʼlim 
tashkilotlarining asosiy vazifalari nimalardan 
iborat va ular oʻzini oqlayaptimi?

Savollarimizga Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirligining kadrlar 
malakasini oshirish va akademik litseylar 
faoliyatini muvofiqlashtirish boʻlimi boshligʻi 
Olimjon Yoʻldoshev tizimdagi eng soʻnggi 
maʼlumotlar asosida javob berdi.

Bugungi global ilm-fan maydonida 
raqobat gʻoyalar tezligi, tadqiqotlar 
sifatini oʻlchash mezonlari 
va kadrlar tayyorlash tizimi 
barqarorligi bilan belgilanmoqda. 

Bir mamlakatning ilmiy salohiyati uning laboratoriyalari yoki 
dissertatsiyalar soni emas, yangilik yaratishga qodir yangi avlod 
kadrlari bilan baholanmoqda. Shu maʼnoda, Prezidentimizning 2026-
yil 26-maydagi “Yangi avlod ilmiy kadrlarini tayyorlash va ularni 
attestatsiya qilish tizimini takomillashtirish toʻgʻrisida”gi farmoni 
mamlakatimizda ilm-fanni rivojlantirishga qaratilgan eng muhim 
strategik qadamlardan biri boʻldi.

Aynan shu yerda tizimning mantiqiy 
davomi shakllanadi: kadrlar ustuvor 
yoʻnalishlarga yoʻnaltirilgani asnosida  

ularni tayyorlash uchun moliyaviy va 
infratuzilmaviy asos ham kuchaytirilmoqda. 
Bu ikki omil uygʻunligi yangi ilmiy 
muhitning birinchi poydevorini yaratadi.

Ilmiy muhitning keyingi hal qiluvchi 
boʻgʻini kadrlar tanlovi va ularni 
tayyorlash sifati hisoblanadi. Farmonda bu 
yoʻnalishda eng muhim oʻzgarish sifatida 

doktoranturaga qabul qilish tartibining 
qayta koʻrib chiqilishi belgilanganidir.

Endi ustuvor yoʻnalishlarda kirish 
imtihoni oʻrniga ilmiy tadqiqot ishi 
taqdimoti asosida tanlov oʻtkaziladi. Bu 
yondashuv ilmiy jarayonga kirib kelayotgan 
nomzodning xotira yoki test koʻnikmasini 
emas, balki mustaqil fikrlash, muammo 
qoʻyish va yechim taklif qilish salohiyatini 
baholash imkonini beradi.

Bu oʻzgarish tabiiy ravishda ilmiy 
rahbarlik institutiga ham taʼsir qiladi. Ilmiy 
rahbar endi faqat rasmiy kuzatuvchi emas, 
balki ilmiy jarayonning faol ishtirokchisi 
sifatida namoyon boʻlishi kerak. Shu 
sababli rahbarga oʻz sohasida ilmiy 
tajribaga ega boʻlish talabi qoʻyilmoqda.

Yana bir muhim jihat — ragʻbatlantirish 
tizimining natijaga bogʻlanishidir. 
2027-yildan ilmiy rahbarlarga oylik toʻlov 
oʻrniga doktorantning muvaffaqiyatli 
himoyasiga qarab bir martalik ragʻbatlantirish 
joriy etiladi. XIRSH indeksiga asoslangan 
farqlash esa ilmiy faoliyatni xalqaro reyting 
tizimi bilan uygʻunlashtiradi.

Bu yerda tizimning ichki mantigʻi 
aniq koʻrinadi: ilmiy rahbar masʼuliyati 
faqat jarayonni kuzatish boʻlmaydi, 
u natija uchun javobgarlikni ham oʻz 
zimmasiga oladi. Natijada ilmiy muhitda 
formal yondashuvlardan asta-sekin voz 
kechiladi.

Ilmiy attestatsiya tizimida ham 
institutsional oʻzgarishlar amalga 
oshirilmoqda. Oliy attestatsiya 
komissiyasining Fanlar akademiyasi 
tizimiga oʻtkazilishi ilmiy daraja 
berish jarayonini akademik muhitga 
yaqinlashtiradi. Bu esa qaror qabul qilishda 
ilmiy mustaqillikni kuchaytiradi.

Komissiya raisi 5 yil muddatga 
tayinlanishi, bir shaxsning ketma-ket 
ikki martadan ortiq ushbu lavozimni 
egallay olmasligi va rayosat tarkibining 
bosqichma-bosqich yangilanib borishi 
tizimda barqaror rotatsiya va yangilanish 
muhitini taʼminlaydi. Bu esa uzoq muddatli 
bir xillik va monopol taʼsirlarning oldini 
oladi.

Farmon alohida-alohida oʻzgarishlardan 
iborat emas, balki ilm-fan sohasini 
yagona tizim sifatida qayta tashkil etishga 
qaratilgan keng qamrovli hujjatdir.

Bir tomondan, ustuvor yoʻnalishlar 
orqali davlatning ilmiy ehtiyojlari 
aniqlashtirilmoqda. Ikkinchi tomondan, 
moliyaviy ragʻbat va moddiy qoʻllab-
quvvatlash tizimi kuchaytirilmoqda. Uchinchi 
tomondan esa kadrlar tanlovi, rahbarlik va 
attestatsiya tizimida sifatga yoʻnaltirilgan 
yangi mezonlar joriy etilmoqda.

Bu uch yoʻnalish bir nuqtada tutashadi: 
ilmiy faoliyatni formal jarayondan chiqarib, 
real natija yaratishga yoʻnaltirish. Shu orqali 
tadqiqotlar faqat hisobot yoki dissertatsiya 
shaklida emas, balki iqtisodiyot va jamiyat 
uchun amaliy qiymatga ega yechimlar 
sifatida shakllanadi.

Eng muhimi, bu islohotlar ilmiy muhitni 
yopiq tizimdan ochiq, raqobatli va xalqaro 
mezonlarga uygʻun makonga aylantiradi. 
Yangilanishning mohiyati ham aynan 
shunda — bilimni koʻpaytirish emas, balki 
uning taʼsir kuchini oshirishda.

Mazkur farmonning toʻliq ijrosi yaqin 
kelajakda yangi avlod, raqobatbardosh 
va innovatsion fikrlaydigan ilmiy kadrlar 
shakllanishi bilan namoyon boʻladi.

Sobir TURSUNOV, 
pedagogika fanlari doktori, 

professor

boʻlmaydi. Shuningdek, videomateriallar 
anʼanaviy gorizontal (16:9), zamonaviy 
vertikal (9:16) formatlarda ham taqdim etiladi. 
Qolaversa, mukammal qidiruv tizimi yordamida 
foydalanuvchilar kerakli materiallarni yil fasllari, 
suratga olingan vaqt (kunduzi yoki tunda), 
hududlar va sohalar kesimida osongina saralab 
topish imkoniga ega boʻladi.

Platformadagi mavjud kontentlar sanʼat, 
urbanizatsiya, sport, tarixiy obidalar, tabiat va milliy 
anʼanalar kabi yoʻnalishlar boʻyicha tizimlashtirilgan. 
Shuningdek, davlatimiz rahbarining xorijiy va 
mamlakatimiz boʻylab tashriflariga oid videomateriallar 
hamda “Yangi Oʻzbekiston” turkumidagi maxsus 
kontentlar alohida boʻlimlarga joylashtirilgan.

“Aura.uz” faqatgina tayyor kontent ulashuvchi 
maʼlumotlar bazasi emas, mustaqil ijodkorlar uchun 
oʻziga xos ochiq maydon hamdir. Istalgan suratkash yoki 
videooperator oʻz materiallarini mazkur platformaga 
joylashtirish huquqiga ega. Bundan tashqari, istiqbolda 
platforma doirasida maxsus monetizatsiya tizimini 
joriy etish ham koʻzda tutilgan.

Bir soʻz bilan aytganda, “Aura.uz” Oʻzbekistonning 
zamonaviy vizual qiyofasini dunyoga namoyon etuvchi 
va milliy mediamakondagi eng dolzarb muammolardan 
birini hal etishga xizmat qiluvchi innovatsion 
platformadir. Qolaversa, ushbu resurs mahalliy 
va xorijiy OAV vakillari, jurnalistlar, blogerlar, 
dizaynerlar, umuman olganda, media sohasi xodimlari 
hamda yuqori sifatli kontent yaratish istagida boʻlgan 
har bir inson uchun chinakam maʼlumotlar xazinasi 
vazifasini oʻtaydi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

UMIDBAXSH VA ANIQ MAQSADGA ASOSLANGAN YOʻL

Shu kunlarda respublikamiz umumtaʼlim maktablarining 9-sinf 
oʻquvchilari yakuniy imtihonlarni topshiryapti. Taʼlimni maktabda 
davom ettiradiganlar, texnikumga boradiganlar qatorida akademik 
litseylarda oʻqish istagidagilar ham bor, albatta. Maʼlumotlarga 
koʻra, oʻtgan yili akademik litseylar uchun ajratilgan 15 mingdan 
ziyod oʻquvchi oʻrniga 44 mingga yaqin talabgor boʻlgan.

Saralangan yoshlarga 
qulayliklar

Akademik litseylar oʻrta maxsus taʼlim 
dasturlari boʻyicha kadrlar tayyorlashga 
ixtisoslashgan, davlat taʼlim standartlariga 
mos ravishda oʻrta maxsus maʼlumot beruvchi 
davlat taʼlim tashkiloti. Bugun respublika oliy 
taʼlim muassasalari huzurida 73 ta akademik 
litsey faoliyat yuritmoqda. 70 foizga 
yaqinida yotoqxona mavjud. Yotoqxonasi 
yoʻq litseylarda ham yotib oʻqishga muhtoj 
oilalar farzandlari uchun oliy taʼlim 
muassasasi yotoqxonalaridan joy ajratiladi. 
Olis hududlardan qabul qilingan oʻquvchilar 
belgilangan tartibda yotoqxona hamda ota-
onalar toʻlovi hisobiga (har oyda bazaviy 

Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali 
hamda Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligining rasmiy veb-sayti orqali har 
yili 10-iyundan 10-iyulga qadar bepul 
roʻyxatdan oʻtkaziladi. Abituriyentlarga 
roʻyxatdan oʻtishda uchtagacha akademik 
litseyning taʼlim tili bir xil boʻlgan bittadan 
mos yoʻnalishini tanlash imkoniyati 
berildi. Abituriyent oʻzi tanlagan hududda 
(Qoraqalpogʻiston Respublikasi, viloyatlar 
markazi yoki Toshkent shahrida) tashkil 
etiladigan kirish test sinovlarida ishtirok etishi 
belgilandi.

Talabalikka bir qadam

2023/2024-oʻquv yilidan boshlab akademik 
litseylar bitiruvchilariga QR-kod qoʻyilgan 
yangi namunadagi diplom hamda namunali 
oʻquvchilarga oltin va kumush medallar berish 
tizimi yoʻlga qoʻyildi. Yaratilgan sharoitlar 
natijasida akademik litsey bitiruvchilarining 
OTMga oʻqishga kirish koʻrsatkichi yildan 
yilga oshib bormoqda. 2017-yilda ayni 
koʻrsatkich 53 foizni tashkil etgan boʻlsa, 
hozir 93-94 foizga yetdi. Oʻtgan yili 10 dan 
ortiq akademik litseyda 99-100 foiz bitiruvchi 
talabalikka tavsiya etildi.

Bu yil 500 ga yaqin akademik litsey 
oʻquvchilari 4-5 tadan sertifikatga ega. Bu 
shuncha oʻquvchi oliy taʼlimga qabul qilinishi 
aniq, degani. Shuningdek, xorijiy oliy taʼlim 
muassasalariga grant yutganlar ham talaygina. 
Umuman olganda, bugun akademik litseylar 
uchun ham juda koʻp imkoniyatlar, qulayliklar 
yaratib berilgan. 

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

hisoblash miqdorining bir baravari miqdorida) 
xarajatlarni qisman qoplagan holda, imtiyozli 
oziq-ovqat bilan taʼminlanayotgani ushbu 
taʼlim tashkilotlarida oʻqishga qiziqishning 
yanada ortishiga xizmat qilyapti. Davlatimiz 
rahbarining tegishli qaroriga asosan 
akademik litseylarda oʻquv guruhlari tarkibi 
26 oʻquvchidan ortiq boʻlmagan tarzda 
shakllantirilyapti. Chunki oʻquvchilar 
sonining koʻpligi bilim berish sifatiga salbiy 
taʼsir qiladi. 

8 ta akademik litseyda xalqaro taʼlim 
tashkilotlari bilan qoʻshma dasturlar tashkil 
etilgan. Endilikda bunday dasturlarni ham 
koʻpaytirish maqsad qilinyapti.

2017/2018-oʻquv yilidan akademik 
litseylarda oʻqish muddati ikki yil etib 
belgilandi. Bitiruvchilarga maxsus 
chuqurlashtirilgan tayyorgarlik talab 
etmaydigan alohida mutaxassisliklar berish 
toʻgʻrisidagi davlat namunasidagi sertifikat 
berish tizimi yoʻlga qoʻyildi.

Mehnat qilgan oʻqituvchi ham, 
oʻquvchi ham ragʻbat oladi

Oliy taʼlim muassasalarining professor-
oʻqituvchilari, jumladan, rahbar xodimlari 
belgilangan tartibda akademik litseylarning 
darslariga jalb qilinishi taʼlim sifatining 
yanada ortishini taʼminlayapti. Xorijiy tillarni 
bilish darajasini belgilovchi va umumtaʼlim 
fanlari boʻyicha milliy yoki xalqaro tan 
olingan sertifikatlarga ega oʻqituvchilarga esa 
50 foiz ustama beriladi. Yaxshi oʻqiydigan 
oʻquvchilar ham qonuniy tarzda rektor 
tomonidan mukofotlanadi. Boʻysunuvi 
boʻyicha tegishli oliy taʼlim muassasasining 

moliyaviy imkoniyatidan kelib chiqib, 
byudjetdan tashqari, jumladan, toʻlov-kontrakt 
mablagʻlari hisobidan akademik litseylarda 
oʻrnak koʻrsatgan pedagog va xodimlarga 
lavozim maoshining 100 foizigacha miqdorida 
har oylik ustama toʻlanishi belgilangan.

OTMlarga akademik litseylarning 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, 
kanselyariya jihozlari, dasturiy mahsulotlar, 
zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
vositalarini xarid qilish, tayyorlov oʻquv 
adabiyotlarini nashr etish, litseylar veb-
saytlarini yaratish va taʼminlab borish, 
masofaviy taʼlim texnologiyalarini joriy 
etish va rivojlantirish huquqi berildi. Har bir 
viloyatda bittadan akademik litseyning oʻquv-

laboratoriya xonalari (kimyo, biologiya, 
fizika) zamonaviy oʻquv-laboratoriya jihozlari 
bilan taʼminlandi. Akademik litseylarning 
oʻquv rejasidagi umumtaʼlim fanlari oʻquv 
jarayonida umumtaʼlim maktablarining 10-
11-sinf oʻquvchilari uchun ishlab chiqilgan 
milliy oʻquv dasturlaridan toʻgʻridan toʻgʻri 
foydalanish hamda 10-11-sinflar uchun 
yaratilgan darsliklar bilan bepul taʼminlanishi 
yoʻlga qoʻyildi.

Tanlov imkoniyati kengaydi

Akademik litseylarga oʻquvchilar qabuli 
uchun hujjat topshirish jarayoni toʻliq 
raqamlashtirilgan. Hujjat topshiruvchilar 

FAN  TARAQQIYOTIDA  SIFAT  
VA RAQOBATGA YOʻNALTIRILGAN BOSQICH

Bugungi kunda “Aura.uz” serverlarida qariyb 6 terabayt hajmdagi
ulkan maʼlumotlar bazasi shakllantirilgan.

Shu vaqtga qadar internet tarmogʻidan, xususan, Google yoki boshqa qidiruv 
tizimlari orqali Oʻzbekistonga oid yorqin va sifatli surat yoki videomateriallar 

izlanganda, koʻp hollarda sifat darajasi past yoxud turli yozuv va logotiplar 
tushirilgan kontentlar taqdim etilar edi. Ayniqsa, hududlar kesimida yoki dron 

yordamida tasvirga olingan zamonaviy mediamateriallarni topish foydalanuvchilar 
uchun katta-kichik qiyinchiliklar tugʻdirardi.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Biz milliy davlatchiligimiz dasturi deya 
eʼtirof etilayotgan asarning asl mazmun-
mohiyati hamda tarixiy ahamiyati haqida 
qiziqib soha mutaxassisiga yuzlandik. 
Savollarimizga javob berar ekan, “Temur 
tuzuklari”ning milliy davlatchiligimizda 
tutgan oʻrni beqiyos, — deydi suhbatdoshimiz, 
Temuriylar tarixi davlat muzeyi direktori 
Xurshid FAYZIYEV. — U zotning qomusiy 
asarida bayon etilgan davlatchilik va 
diplomatiya, harbiy mahorat va bunyodkorlik 
salohiyati, ilmu fan, sanʼat va meʼmorlikka oid 
qarashlar, insonni ulugʻlaydigan ezgu ishlar, 
jiddiy va xolisona, adolatli, ishonchli kengash 
va tadbirlar hamda ular qonun doirasida ado 
etilgani, bajarilishi aniq yoʻlga qoʻyilgani 
haqidagi hikoyalar, dinu diyonat va maʼnaviy 
barkamollikni koʻzlab yuritilgan siyosat, el 
manfaatini oʻylab ish tutish bilan bogʻliq 
noyob fazilatlar alohida eʼtiborga loyiq. Eng 
muhimi, mazkur asar tufayli temuriylar sulolasi 
dunyoda Ikkinchi Uygʻonish davrini yuzaga 
keltirdi. Ular qoldirgan ulkan ilmiy va madaniy 

meros, xususan, “Temur tuzuklari” asari hamon 
jahon ahlini hayratga solib kelmoqda”.

— “Temur tuzuklari”ning hayotiy 
ahamiyati va mohiyatini qanday 
tushunmogʻimiz kerak? Harbiy qoʻllanmami, 
ijtimoiy-iqtisodiy yoxud siyosiy asarmi?

— Mazkur savolni juda koʻp takrorlashadi. 
Gap shundaki, “Temur tuzuklari”ga qiziqish 
bugungi kunda ham tobora ortib bormoqda. 
Joriy yilda Sohibqiron Amir Temur tavalludining 

690 yilligi munosabati bilan “Temur tuzuklari” 
Prezidentimizning asarga yozgan soʻzboshisi 
bilan uch tilda nashr etildi.  Oʻzbek, rus va 
ingliz tillarida chop etilgan mazkur yangi nashr 
Sohibqiron ilgari surgan davlat va jamiyat 
boshqaruvidagi tamoyillarni chuqur oʻrganish, 
ularni dunyo hamjamiyati eʼtiboriga yetkazish, 
shuningdek, uni targʻib va tashviq qilishda 
alohida ahamiyat kasb etishi shubhasiz. 

Sohibqiron Amir Temur jahon hukmdorlari 
orasida davlatchilik tamoyillarining oʻziga 
xos jihatlarini ishlab chiqqan shaxs sifatida 
maʼlum va mashhurdir. U shohona taxtda 
tugʻilmadi. Moʻgʻullarning jabr-zulmi tufayli 
turli bekliklarga boʻlingan tarqoq jamiyatda 
tavallud topdi va voyaga yetgach, xalqining 
ogʻir sharoitda kun kechirayotganini koʻrib, 
javonmard bek sifatida oʻzini ulardan qarzdor 
deb bildi. Amir Temur siyosat maydoniga 
kirib kelgan paytda Movarounnahr moʻgʻullar 
istibdodi ostida ingramoqda edi. Darhaqiqat, 
Chingizxon va Botuxon bosib oʻtgan yerlarning 
kuli koʻkka sovrulgan, shahar va qishloqlar 
vayronaga aylangan, suv inshootlari buzib 
tashlangan yoki ishga yaroqsiz holga keltirilgan 
edi. Amir Temur balogʻatga yetgach, vatanni 
moʻgʻul istibdodidan xalos qilish yoʻllarini 
qidira boshlaydi. 1357-yillardan boshlab 
qariyb 13-14 yil davomida yurt ozodligi uchun 
qattiq va keskin kurash olib bordi. 

Movarounnahrda hukm surayotgan ogʻir 
siyosiy, iqtisodiy sharoitda moʻgʻul istibdodiga 
qarshi ozodlik bayrogʻini baland koʻtarib 
maydonga chiqqan va xalqning asriy ezgu niyati 
— mustaqillikni qoʻlga kiritgan yetuk tarixiy 
shaxs Amir Temurdir. 

Moʻgʻuliston hukmdori Tugʻluq Temurxonga 
Movarounnahrdagi soʻnggi voqealar, yaʼni 
mahalliy aholining hokimiyatga intilib, 
joylarda vujudga kelayotgan xalq harakatlari 
tinchlik bermay qoʻygandi. Tugʻluq Temurxon 
Chigʻatoy naslidan Duvaxonning nabirasi 
boʻlib, Movarounnahr — Chigʻatoy ulusini oʻz 
tasarrufiga kiritishni rejalashtirgandi. Oʻsha 
paytda oʻlkada kechayotgan siyosiy jarayonlar 
uning rejalarini amalga oshirishi uchun turtki 

boʻladi. U 1359-yilda katta qoʻshin bilan 
Movarounnahrga bostirib kiradi. Kesh viloyati 
hukmdori Hoji Barlos Tugʻluq Temurxonga 
bardosh bera olmasligini fahmlab, oʻz yaqinlari 
bilan Xurosonga chekinadi. Tabiiyki, amakisi 
Hoji Barlos bilan birga 24 yoshli Amir Temur 
ham safar taraddudida edi. Ammo javonmardlik 
ruhida tarbiyalangan Amir Temurda oriyat, 
hamiyat kuchli boʻlib, vatani, xalqi boshiga 
ogʻir kunlar soya solib kelayotgan bir paytda 
yurtni dushman irodasiga tashlab, oʻzi chetda 
tomoshabin boʻlib turolmasdi. U qatʼiy fikrga 
kelib, “Siz boravering, qiyin kunda men el ichida 

boʻlishim kerak”, deya amakisi Hoji Barlosni 
Xurosonga kuzatib, oʻzi Keshga qaytib keladi.

Amir Temurning mazkur mardona ishi butun 
bir yurtni vayron boʻlishdan, aholining jabr-
zulm koʻrishidan asrab qoldi. 

Sohibqiron Amir Temur 1370-yilda 
chaqirilgan katta qurultoyda hukmdor etib 
saylanganida davlatchilik, moliya, soliq 
tizimlari barbod boʻlgan, na iqtisodiy oʻsish, 
na maʼnaviy barkamollik va na xalqning 
beklarga ishonchi, na biror sohada olgʻa siljish 
boʻlmagan. Sohibqiron ana shunday murakkab 
va ogʻir sharoitda qanday yoʻl tutgan deb 
oʻylaysiz? U, birinchi navbatda, adolatga 
tayangan qonunlarni hayotga joriy etdi.

Bu qonunlar adolat va ishonch bilan 
yoʻgʻrilgan koʻrsatmalardan iborat edi. Amir 
Temur avvalo kuch adolatga, iqtisodiyot 
maʼnaviyatga uygʻun islohotlarni amalga 
oshirdi. Xalqdan hech narsani yashirmadi. Bu 
jahonning hech bir hukmdorida kuzatilmaydigan, 
isbot talab etmaydigan haqiqatki, hamon uning 
bunday adolati koʻplar uchun namuna boʻlib 
xizmat qilmoqda.

Bu ulkan ilm, katta ummon yoʻq boʻlib 
ketmasligi kerak va shart edi. Shu bois, ularni 
Sohibqiron oʻz paytida qogʻozga tushirdi. 
Bugungi kunda “Temur tuzuklari” asari milliy 
davlatchiligimizning asoslaridan biri deya 
baholanayotgani bejiz emas. Mazkur asar 
nafaqat qonunlar majmuasi, balki asoslangan, 

ishonchli strategiya va amalda sinalgan taktika 
boʻlib, uning nufuzi bugun ham kundan kunga 
oshib bormoqda. Shu bois, mazkur kitob siz 
aytgan jihatlarning barchasini oʻzida mujassam 
etadi.

— Kitob qaysi tilda yozilgan?
— Bu muhim savol. “Temur tuzuklari” 

asari dunyoning turli tillariga tarjima qilingan 
boʻlib, mutaxassislar tomonidan oʻrganib 
kelinmoqda.

“Temur tuzuklari”ning asl nusxasi mumtoz 
oʻzbek tilida yozilgan. Asarni oʻrgangan 
mutaxassislarning taʼkidlashicha, uning 
turkiy tilda yozilgan nusxasi XVII asrga qadar 
Yamanda — Jaʼfar poshoning kutubxonasida 
saqlangan.

Asarni fors tiliga tarjima qilgan Abu 
Tolib al-Husayniy at-Turbatiy Makkaga 
ziyorati davomida Yamanda Jaʼfar poshoning 
kutubxonasida asarning turkiyda bitilgan nusxasi 
bilan tanishadi. Biroq asarning mazkur nusxasi 
davrimizgacha yetib kelmagan yoki hozirgacha 
topilmagan. 

— Sizningcha, bu kitobni yozishdan 
koʻzlangan asl maqsad nima edi?

— Sohibqiron Amir Temur oʻzidan keyin ham 
farzandlari, mard va jasur avlodlari, sadoqatli 
zurriyotlari tomonidan Turon yurti adolatli 
boshqarilishini istagan edi. Shu bois, u “Tuzuklar”, 
yaʼni qonunlar majmuasiga tartib berdi. Bu 
haqda uning oʻzi “Saltanatni boshqarish uchun 
qoʻllanma yozib qoldirdim, toki farzandlarim, 
avlodim va zurriyotlarimdan boʻlganlarning 
har biri unga muvofiq ish tutsinlar”, deya qayd 
etgan. Demak, “Temur tuzuklari” uzoqni koʻzlab 
yozilgan qomusiy asar. Uni hatto oʻz davrining 
konstitutsiyasi deb taʼriflashadi.

“Temur tuzuklari” asari ikki kitobdan iborat 
boʻlib, birinchi kitobda Sohibqironning tarjimayi 
holi, oʻsha davr ijtimoiy, siyosiy voqeliklardagi 
oʻrni va roli, Movarounnahrda markazlashgan 
hokimiyat qurish yoʻlidagi faoliyati, shuningdek, 
ulkan saltanatni barpo etish borasida yuritgan 
siyosati, harbiy yurishlari, chora-tadbirlari, 
davlat asoslarini mustahkamlash yoʻlida turli 
ijtimoiy tabaqalarga nisbatan munosabati kabi 
masalalar sodda va ixcham tarzda bayon qilinadi.

“Temur tuzuklari”ning ikkinchi kitobida 
Sohibqironning  avlodlariga davlat boshqaruvi 
sir-sinoatlari, hukmdorning har qanday 
vaziyatda ham muhim qarorlar qabul qila olish 
qobiliyatiga ega boʻlishi, bu borada kimlarga 
tayanish, vazir va sarkardalarni qanday usullar 
bilan tanlash, ularning burch va majburiyatlari, 
qoʻshinning tuzilishi va harbiy holat davrida 
harakatlanish tartib-qoidalari, oddiy askar 
vazifalari va ularga toʻlanadigan maosh, 
amirlar, vazirlar hamda boshqalarning davlat 
va hukmdor oldida koʻrsatgan xizmatlarini 
munosib taqdirlash tuzugi kabi masalalar 
haqida soʻz yuritiladi. 

— Asarning ommalashuvi qanday kechgan 
va qaysi mamlakatlarda kimlar tomonidan 
nashr etilgan?

— Abu Tolib al-Husayniy at-Turbatiy 
“Temur tuzuklari”ning asl turkiy nusxasi, 
yuqorida taʼkidlanganidek, Yamandagi Jaʼfar 
posho kutubxonasida saqlangani va 1610-yilda 
uning ijozati bilan asarni turkiydan forschaga 
oʻgirganini qayd etgan. 

“Temur tuzuklari” asarining Abu Tolib 
Turbatiy tarjimasidagi forsiy matni ingliz 
ofitserlari tomonidan Angliyaga olib borilgan. 
Asar ingliz ofitseri, mayor Uilyam Devi va 
professor Jozef Uayt tomonidan forscha matni 
va inglizcha tarjimasi bilan 1783-yilda Buyuk 
Britaniyada chop etiladi.  

Asarning mazkur nashri turli mamlakatlarga 
tarqaldi va jahonning koʻplab shaharlarida, 
xususan, Kalkutta, Tehron, Bombeyda nashr 
qilindi.

Mustaqillikdan avvalgi davrlarda va istiqlol 
yillarida  Oʻzbekistonda chop etilgan “Temur 
tuzuklari”ning oʻnlab nashrlari ham mazkur 
Oksford forsiy matniga asoslangan. 

 1787-yilda mayor Uayt va Devi nashr etgan 
forscha matn asosida L.Langle tomonidan 
asarning fransuzcha tarjimasi Parijda bosmadan 
chiqdi.

1892-yi lda esa N.P.Ostroumov 
boshchiligidagi Toshkent gimnaziyasi talabalari 
tomonidan asarning fransuzcha nashri asosida 
rus tiliga tarjimasi ham amalga oshirildi.

XX asrning 60-yillarida Alixontoʻra Sogʻuniy 
asarning Devi va Uayt nashri asosida chiqarilgan 
toshbosma va nashrlardan biri asosida  “Tuzuki 
Temuriy”ni oʻzbek tiliga toʻliq tarjima qilgan. 
1989-yilda esa mazkur nashrni Bombey 
nashrining forscha matniga solishtirgan holda 
oʻzbek tiliga toʻliq tarjimasi sharqshunos 
olim Habibulla Karomatov tomonidan ilmiy 
jamoatchilikka taqdim etildi. 

Bugungi kunda “Temur tuzuklari” asarini 
dunyoning qator eʼtiborli kutubxonalarida, 
jumladan, Buyuk Britaniya, Fransiya, AQSH, 
Finlyandiya, Daniya, Hindiston, Eron, Turkiya,  
Misr va Yaman qoʻlyozma xazinalarida  
uchratish mumkin. U qimmatli va nodir asar 
sifatida jahonning koʻplab tillariga tarjima 
qilingan. Olimlar, tarixchi tadqiqotchilar 
tomonidan oʻrganilmoqda. 

— Bugungi avlod nima uchun “Temur 
tuzuklari”ni oʻqishi kerak?

— Bu toʻgʻrida uzoq va keng fikr 
bildirish mumkin. Ammo bir-ikki misollar 
bilan cheklanaman. Ushbu kitob milliy 
davlatchiligimizning noyob namunasidir. 

Asardagi har bir soʻz, jumladan, oʻn ikki tuzuk, oʻn 
ikki qoida, oʻn ikki toifa haqidagi soʻzlar, vazirlar, 
amir va beklar, qoʻshin boshliqlari, sipohlar, 
moliya ishlari boʻyicha xodimlar, soliqchilar 
va boshqa soha vakillarini tanlash, taqdirlash, 
ular bilan muomala qilish tuzuklari bugungi 
yoshlarning ish yuritish saʼy-harakatlarida 
muhim qoʻllanma vazifasini oʻtaydi. Shu oʻrinda 
asarda zikr etib oʻtilgan oʻn ikki toifa haqidagi 
qaydlardan misollar keltirib oʻtishni joiz topdik. 

Birinchi toifa — sayyidlar, ulamo, 
shayxlar va fozillarni oʻzimga yaqinlashtirdim. 
Ular mening saroyimga doimo kelib-ketib, 
majlislarimni bezab turardi. Diniy, huquqiy, 
aqliy masalalarni oʻrtaga tashlab, qimmatli 
fikrlar bildirardi. 

Ikkinchi toifa — aqlli kishilar va kengash 
sohiblari, ehtiyotkor, qatʼiyatli arboblar, keyinini 
oʻylab, olisni koʻrib ish yurituvchi, keksa 
va tajribali kishilarni xos majlisimga kiritib, 
ularning suhbatlaridan, ishlaridan naf olib, 
tajribalar hosil qilardim.

Uchinchi toifa — duogoʻy kishilarni 
qadrladim. Xilvatda ulardan duolar tilab, 
istaklarimning bajo etilishini oʻtinib soʻrardim. 
Majlislarda, yigʻinlar, bazmlar va jang 
maydonlarida ulardan koʻp barakotlar topdim. 

Toʻrtinchi toifa — amirlar, sarhanglar, 
sipohsolorlarga majlisimdan oʻrin berib, 
martabalarini yuqori koʻtardim. Ular bilan 
suhbatlashib, maslahatlar oldim.

Beshinchi toifa — sipoh va raiyat boʻlib, har 
ikkisiga bir koʻz bilan qaradim. Sipohiylardan 
chiqqan bahodirlar, dovyuraklarga maxsus 
faxrli oʻtogʻ, kamar va oʻqdon taqdim etib, 
martabalarini koʻtardim.

Oltinchi toifa — ishonchli, toʻgʻri eʼtiqodli 
oqil-xiradmand kishilarkim, davlat sirlarini 
ularga ochib, saltanat ishlari boʻyicha ulardan 
maslahat olishimga loyiq edilar. Bu toifa 
kishilar bilan sirdoshlik qilib, oʻz maxfiy 
ishlarim va pinhoniy sir-asrorimni oʻshalarga 
topshirdim.

Yettinchi toifa — vazirlar, devon kotiblari 
va munshiylarki, saltanatim saroyini shular bilan 
bezatdim. Bularni menga tobe mamlakatlarni 
koʻrsatuvchi koʻzgu deb bildim. 

Sakkizinchi toifa — hakimlar, tabiblar, 
munajjimlar va muhandislarki, ular saltanat 
korxonasiga rivoj beruvchilardir. Ularni oʻz 
atrofimga toʻpladim. Hakimlar va tabiblar 
bilan ittifoqda bemorlarni davolatar edim. 
Munajjimlardan sayyoralarning qutlugʻ-
qutsiz kunlari, ularning harakati va osmonda 
aylanishini aniqlab olardim. Muhandislar 
bilan ittifoqda oliy imoratlar barpo etib, bogʻu 
boʻstonlarning tarhini chizdirardim.

Toʻqqizinchi toifa — muhaddislar, 
(paygʻambar, uning avlodlari va sahobalari) 
haqida rivoyatlar naql qiluvchilar hamda 
qissaxonlar boʻlib, ularni ham oʻzimga 
yaqinlashtirdim. 

Oʻninchi toifa — mashoyixlar, soʻfiylar, 
(Xudoni tanigan) oriflardir. Ularning 
xizmatlarida boʻlib, suhbatlar qurdim va oxirat 
foydalarini oldim. Ulardan Tangri taoloning 
soʻzlarini eshitib, karomatlar koʻrdim, 
moʻjizalarini mushohada etdim va suhbatlaridan 
rohatlanib, huzur qildim.

Oʻn birinchi toifa — kasb-u hunar 
egalaridir: bularning har toifa va sinfidan 
boʻlganlarini davlatxonamga olib kelib, oʻz 
oʻrdamdan oʻrin belgiladimki, safarda-yu 
turgʻunlikda sipohimga kerak yaroqlar hamda 
boshqa jihozlarni hozirladilar.

Oʻn ikkinchi toifa — har mamlakat va 
diyor sayohatchilari-yu musofirlarining boshini 
siladim, ular turli mamlakatlardan menga xabar 
keltirib turdilar.  

Sohibqiron Amir Temurning mamlakatni 
boshqarishda amal qilgan oʻn ikki tuzuki,  
davlat ishlariga jalb etilgan oʻn ikkita toifa 
va boshqa tuzuk tamoyillari bilan sizni qayta 
tanishtirishdan maqsadimiz ularning har biri 
bugungi kunimiz uchun ham benihoya muhim 
qoʻllanma ekanini anglatishdir. Chindan ham biz 
qadrlaydigan, eʼzozlaydigan abadiy meros — 
Sohibqiron Amir Temurdan qolgan koʻrsatmalar 
— tuzuklar  adolat bilan ish yuritishimizda, 
bagʻrikenglikni ulugʻlab, dunyoda doʻstlikni 
sharaflab, tinchlik va taraqqiyot uchun xizmat 
qilishimizda, ayniqsa, yosh avlodni har 
tomonlama bilimli, mard, jasur, vatanparvar, 
xalqparvar, yangi tashabbus va gʻoyalarni ilgari 
suruvchi komil hamda barkamol shaxs sifatida 
tarbiyalashimizda muhim dasturulamal boʻlib 
xizmat qilishiga shubha yoʻq.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Asliddin ABDURAZZOQOV 

suhbatlashdi.

“Temur tuzuklari” asarining Abu Tolib Turbatiy 
tarjimasidagi forsiy matni ingliz ofitserlari tomonidan 
Angliyaga olib borilgan. Asar ingliz ofitseri, mayor Uilyam 
Devi va professor Jozef Uayt tomonidan forscha matni va 
inglizcha tarjimasi bilan 1783-yilda Buyuk Britaniyada 
chop etiladi.

Shoir bitganidek, “koʻp 
jahongir koʻrgan bu dunyo”. 
Bundan yetti asr muqaddam esa 
diyorimizdan “zabtga olib keng 
Osiyoni, magʻrur, davongir bir zot 
chiqdi”ki, uning moʻtabar nomi, 
ezgu amallari-yu adolati zamonlar 
silsilasi, sarhadlaridan mardonavor 
oʻtib, to bugungacha avlodlar 
uchun faxr va ilhom manbai boʻlib 
kelmoqda.  

Amir Temur! Buyuk 
ajdodimizning bemisl zafarlari, 
el-ulus farovonligi yoʻlidagi ulkan 
ishlari, bugun ham hayrat bilan 
boqadiganimiz yodgorliklar — 
mahobatli binolaru bunyod etilgan 
bogʻ-rogʻlar haqida qancha 
gapirsak, iftixor qilsak kam. Ayni 
vaqtda Sohibqirondan meros 
maʼnaviy xazina, adolat qomusi — 
“Temur tuzuklari” ham xalqimiz 
va vatanimiz uchun yuqoridagi 
sanalgan barcha ishlardan hech 
kam boʻlmagan ahamiyat kasb 
etadi.

“Temur tuzuklari” – milliy 
davlatchiligimiz dasturi

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-646. 

30166 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Lutfulla Suvonov 
Musahhih: Nasiba Abdullayeva 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

2026-yil 9-iyun, 115-son YANGI O‘ZBEKISTON

 JAHON AHLINI HAMON HAYRATGA 
SOLIB KELAYOTGAN ASARNING SIRI NIMADA?


